
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
4

0
7

1

8. 3. 20178. 3. 20178. 3. 2017

MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN

V ASKO PRODEJNÁCHMEZINÁRODNÍ DEN ŽEN

Přejeme Vám
krásný den žen!

            
Přejeme Vám

            
     krásný

 den žen!            
Přejeme Vám

            
     krásný

 den žen!            
Přejeme Vám

            
     krásný

 den žen!

            
     krásný

 den žen!

            
     krásný

 den žen!

NA BYTOVÉ DOPLŇKY,

KOBERCE A SVĚTLA

Nabídka platí po předložení poukazu 8.3.2017 nebo do vyprodání

zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR. Hodnota slevy 125 Kč

na bytové doplňky, koberce a světla se odečítá při nákupu

sortimentu bytových doplňků, koberců a světel v hodnotě

nad 500 Kč. Vyplacení slevy v hotovosti není možné.

            
Přejeme Vám

            
     krásný

 den žen!

            
     krásný

 den žen!

            
     krásný

 den žen!

            
     krásný

 den žen!

Nabídka platí po předložení poukazu 8. 3. 2017 nebo do vyprodání

Nabídka platí po předložení poukazu 8. 3. 2017 nebo do vyprodání

Nabídka platí po předložení poukazu 8. 3. 2017 nebo do vyprodání

zásob ve všech prodejnách 

zásob ve všech prodejnách 

na bytové doplňky, koberce a světla se odečítá při nákupu

sortimentu bytových doplňků, koberců a světel v hodnotě

KOBERCE A SVĚTLA

KOBERCE A SVĚTLA

125Kč

PŘI NÁKUPU V CELKOVÉ HODNOTĚ

nad 500 Kč

125125125125125125125125125POUK
AZ

na SL
EVU

www.ask
o.cz

STŘEDA 8. BŘEZNA 2017 Č. 48 •WWW.METRO.CZ



Služby - nabídka

• AFRICKÝ VĚŠTEC a médium
profesor Diabi. Mnohaleté
zkušenosti, vyřeší Vaše osobní
i prac. problémy. Vážený ex-
pert v oboru, ČJ, AJ, ŠJ, FJ. T.
776815920125349

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120682

• PřijmemeOZP na ostrahu ob-
jektů do Prahy. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny, denní, noč-
ní. Nabízíme: HPP, mzdu 80-90
Kč/hod., stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náborový
příspěvek. Tel. 800888042 124260

• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 125295

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, sklady a autosalony v
Praze. 12 hod. směny (den-
ní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 80-95 Kč/hod. v čistém.
Podmínky přijetí: fyzická zdat-
nost, čistý TR, základy PC. V pří-
padě zájmu volejte PO-ČT
9:00-15:00 hod. na tel.:
733469469.125326

• Hledáme doručovatele letá-
ků a adresných zásilek po celé
Praze. Volejte na telefon
724336895 nebo pište na email:
lenka.ambrusova@mediaservis.cz.125414

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou vý-
pis z TR. Tel. 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz125498

• Restaurant Hradčany v hote-
lu Savoy přijme na hlavní pra-
covní poměr i brigádně servír-
ky, číšníky. Ranní a denní smě-
na. Více info na:
restaurantdivision@hotelsavo
yprague.com, tel. 605295208 125512

• ČÍŠNÍKY - kavárna v centru
Prahy přijme číšníky. Základní
znalost AJ, krátký, dlouhý týden.
Tel. 608254444, 776493346,
petrjare.s@seznam.cz125551

• Spol. Porr a. s. přijme kole-
gy na pozice strojník, válcíř, fi-
nišerista, lištař. Požadujeme ři-
dičský průkazmin. sk. B. Praxe
vítána. Nástup 1.4.2017. Kon-
takt: A. Hettner, tel.
724112535126005

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho pečovatelské služby. Po-
žadujeme VŠ sociální, PC gra-
motnost, řídící schopnosti. Pl.
tř. 10 (22 – 27 tis.), osobní
příplatek, příplatek za vedení,
čtvrtletní odměny, 13. a 14.
plat, sl. telefon, stravné, jesle,
5 týdnů dovolené, jednosměn-
ný provoz. Nástup ihned nebo
dle dohody. CV zasílejte do
personál. odd.:
horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz,
731652373, 775431594. 126115

• HOPON-HOPOFF hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč. Více
info na tel. 602405701. 126121

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladové práce. Za-
jímavý výdělek. ODVOZ na pra-
coviště ZDARMA. Tel.:
724772129. 126172

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 126205

• Vyhovuje Vám práce v noci?
Za noční doplňování zboží na-
bízíme až 109 Kč/hod., peníze
druhý den. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 126214

• Máte zájem si přivydělat? Nabí-
zíme až 109 KČ/HOD za práci v úse-
ku pečiva a pultového prodeje. Pe-
níze druhý den. Volejte 222534534
www.creditczech.cz 126223

• Za práci ve skladu nabízíme
až 120 Kč/h. Směny dle vašich
potřeb. Peníze vyplácíme týd-
ně. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 126231

• Přijmeme řidiče/ky sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znalost AJ a Prahy, věk min. 21
let. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz126254

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
728279859126258

• Pomoc. práce do kuchyně
(mytí nádobí, úklid). Nabízíme
brigádu v O2 Aréně, odměna
od 80 Kč/hod. Požadujeme
zdravotní průkaz. Tel:
777645771.126262

• Na ostrahu bytových domů
hledáme zaměstnance i bri-
gádníky. Info tel. 281864803,
8-16 hod. Objekty jsou po celé
Praze.126265

• Sháníme pečlivou paní na
úklid bytových domů Kyje, Čer-
ný most. Čistý TR. Práce na
DPP. Nástup ihned! Tel.
723116600126345

• Střední odborné učiliště,
Praha 4, Ohradní 57, přijme
od 1. 9. 2017 jednoho učitele
odborného výcviku na výuku a
produktivní práce strojního
obrábění a jednoho učitele na
zámečnické práce. Zájemci
musí mít výuční list, ÚSO a
dlouholetou praxi. Možné i
pro vitální důchodce. Kontakt:
P. Veselý 773611277. 126409

• BS přijme vrátné a recepční
pro Prahu, vhodné pro ID a
SD. Mzda až 80 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč.
Pro recepční výhodou AJ. Tel.
224109445126485

• Slévárna v Praze hledá zaměst-
nance: slévárenský dělník. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecast.cz,
tel. 222531574 126496

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky na ostrahu v
Praze – Hlavní nádraží. Vhod-
né pro ČID a PID. Praxe a Kvali-
fikace Strážný-68-008-E výho-
dou. Požadujeme spolehli-
vost., Volejte Po - Pá od 8 do
14 hodin na tel: 702027911. 126531

• Úkl. fa. přijme prac. na úklid
6 vchodů v P9-Miškovicích,
DPP, 5-6h týdně, 2.800,- Kč
čist. Osobně 8.30-10h Křenova
15, P6-Petřiny, tel. 235351300 126547

• Úklidová fa. přijme ženy na
dopolední úklid domů v Praze
na DPP, 9.000,- Kč čist. Osob-
ně mezi 8.30-10h Křenova 15,
Praha 6-Petřiny. 126549

• Firma Covertia přijme nové za-
městnance na pozici salátka v la-
hůdkářské výrobě. Nabízíme záze-
mí stabilní české firmy,firemní be-
nefity. Požadujeme praxi v oboru.
Nástupní plat 20.000 Kč. E-mail:
jolana.ardolfova@covertia.cz,
tel: 724603645. 126572

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Nabízíme HPP,stravenky, do-
volenou navíc. Bližší informa-
ce obdržíte od pí.Vančurové,
tel. 267 094 477, mobil 605 229 023.126578

• Úklidová fa. přijme muže na
úklidové práce v Praze na
HPP+brigádně, 17 000,- Kč
čist. Osobně mezi 8.30-10h
Křenova 15, Praha 6-Petřiny. 126582

• Všeobecnou sestru/Zdravotnic-
kého asistenta pro Ústav lékařské bi-
ochemie a laboratorní diagnostiky
přijme Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt Mgr. Veronika
Hauerová 224962655,
veronika.hauerova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.126588

• Všeobecného sanitáře pro I.
TRN kliniku přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Nástup
ihned nebo dle dohody. Kontakt
Kateřina Lípová 224969348,
katerina.lipova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.126590

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-100,-Kč/hod. Nutný potrav.
Průkaz.Vyplácíme zálohy !!!
Tel: 734 513 843.126628

• Přijímáme pracovníky v ob-
lasti ostrahy objektů a staveb,
plat až 18.000 Kč + 3.000 Kč ná-
borový příspěvek, nástup ih-
ned. Info na tel. 602464240. 126629

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme učitele hudební výchovy
na poloviční úvazek. Nástup ihned.
Životopisy zasílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov.cz.
Informace na tel.čísle:
272941932.126635

• Přijmu pro menší vinárnu v
centru Prahy pro samostatnou
práci servírku//číšníka. Pro stude-
nou kuchyni spojenou s úklidem
šikovnou paní. Tel. 603417950126639

• Na pozici strážný pro admi-
nistrativní budovy v P7 a P3
hledáme OZP (příjemce ID).
Nástup od 15.3. Podmínkou
čistý výpis RT, základy AJ, prá-
ce na PC, certifikát strážný vý-
hodou. Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@
vigmajordomus.cz126642

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme pracovníka přímé
péče na HPP. Velmi dobré pla-
tové podmínky. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo tel. 725015318. 126653

• Ke každodenní spolupráci
hledáme modelistku střihů.
Nutná praxe v oboru. Tel.
251566447,
klara@klaranademlynska.cz126681

• SPŠ stavební v Praze 4 při-
jme učitele odborných před-
mětů. Požadujeme VŠ staveb-
ní nebo architektury. Kontakt:
prace@spsgocar.cz,
tel. 261212572 126684

• Svoboda Press s.r.o. přijme
Manipulanta – řidiče NZV
(VZV) v expedici.Práce na HPP,
v nepřetržitém/nepravidel-
ném provozu, ve 12-ti hod.
směnách. Požadavky: praxe s
NZV (VZV) vítána, svědomi-
tost, spolehlivost. Výhody: ná-
borový příspěvek 5 000,- Kč,
nadstandardní příplatky, dovo-
lená navíc, stravenky, vánoční
příspěvek, benefit karta, příspě-
vek do penzijního fondu. Kon-
takt: pí. Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 126686

• Pro naši společnost Svobo-
da Press s.r.o. hledáme pomoc-
né dělníky do provoz tisku.
Práce na HPP, v nepřetržitém
provozu, ve 12-ti hod. smě-
nách. Požadavky: svědomi-
tost, spolehlivost. Výhody: ná-
borový příspěvek 5 000,- Kč,
nadstandardní příplatky, dovo-
lená navíc, stravenky, vánoční
příspěvek, benefit karta, příspě-
vek do penzijního fondu. Kon-
takt: pí. Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 126711

• ZŠ P10 V Rybníčkách 31 při-
jme ihned asistenta pedago-
ga. Nabídky na:
skola.rybnicky@seznam.cz,
tel. 274810523 126714

• Přijmu obsluhu ČS na Praze
9, životopis zašlete na
omnif@omnif.cz, tel:
777641621126722

• Skladník-armovač. Přijme-
me pracovníka do armovny v
Radotíně na trvalý pracovní
poměr. Dobré sociální zázemí.
Moderní vybavení armovny.
Dvojsměnný provoz. Požaduje-
me bezúhonnost a dobrý zdra-
votní stav. Nástup možný ih-
ned. Kontakt P. Lansdorf tel.
739018324, e-mail:
lansdorf.zdenek@kondor.cz126724

• Do callcentra v Praze 5 hle-
dáme telefonistky. Vítáme i
dámy vyššího věku. T: 727 829 719.126730

• Ateliéry a dílny Národního
divadla přijmou zámečníka.
Minimální požadavky: vyuče-
ní v oboru, platný svářečský
průkaz. Nástup dle dohody.
Kontaktní osoba p. MartinMa-
kový, tel. 777 355 481, e-mail:
m.makovy@narodni-divadlo.cz.126735

• ZŠ Špitálská Praha 9 přijme
ihned asistenta pedagoga. Za-
sílejte životopis. Email:
nidlova@zs-spitalska.
casablanca.cz126739

• Sanitáře/Pomocný pracov-
ník pro Kliniku dětského a do-
rostového lékařství přijmeVše-
obecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt Bc. Jana Pys-
katá 224967730,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.126760

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor v budo-
vě na P1. PO-PÁ od 5,00 hod.
cca 3 hod. KONTAKT: tel.
739609156. 126762

• Firma Jena přijme pracovni-
ci na částečný úvazek na admi-
nistrativní práce do prodejny
zeminy ve Velké Chuchli. Poža-
davky: SŠ vzdělání, práce na
PC, organizační schopnosti,
zodpovědnost, samostatnost.
Kontakt: 603372820,
kahlerova@jena.cz126773

• CATERINGOVÉ AKCE - servír-
ky/číšníci, kuchaři, stavba
akcí, mytí nádobí. Více info na
tel.: 774222847 nebo
prace@abzakovo.eu.126775

• Přijmeme pro objekt na Jílo-
višti (Praha západ) vrátné,
vhod. i pro důchodce v dobré
fyz. kondici, nást. ihned. Práce
na ŽL. E-mail:
info@transakta.cz126777

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky naDPP. Podmínkou aktiv-
ní řidič sk.B. Vhodné pro zdat-
né důchodce. Zájemci volejte
732717538 v pracovní dny 9 - 15 hod. 126781

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na denní službu
12.00 hod. - 21.00 hod. + odpo-
lední úklid. Praha 9. Tel.:
724816182126783

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní a večerní
úklid - Praha 1. Tel.:
604739154126807

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na večerní úklid - Pra-
ha 1. Tel.: 602692830126814

• Třídění tisku - brigáda, 80
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968126816

• Sanitáře/ku pro Ústav lékař-
ské biochemie a laboratorní di-
agnostiky přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt Mgr. Veronika
Hauerová 224962655,
veronika.hauerova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.126874

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873125084

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155126743

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jak uspět při výcho-
vě dětí? Čt 9.3. 18:30, KD Lád-
ví, Burešova 2, 1. patro, míst-
nost A, vstup zdarma
724122088126404

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 20.3.2017 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 124832

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1
rezervace@agltravel.cz

RAKOUSKO
5 DNÍ LYŽOVÁNÍ

Akční cena 6100 Kč

4 700 Kč
• Polopenze • Jen 150 m od sjezdovky

• Wellness ZDARMA • Wi - Fi • 10% sleva
na skipas • Vlastní doprava

Termín 11.3. - 15.3.2017
Sporthotel Dachstein West***

Gasthof Kirchenwirt***

Další
SLEVA

500Kč
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY, ZEDNÍKY
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 736 159 855
bezplatná lInKa

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Hledáme schopné lidi.
Flexibilita + Samostatnost.

Náplň práce:
Vytváření portfolia + konzultační činnost.

Pracovní doba od 9:00 – 16:00.
Fixní plat + provize.

Tel.: 778 099 400.

OSTRAHA / POŘADATEL / RECEPCE
odměna: 80 – 120,-/hod
kontakt:+420 724 112 794

Přidej se k nám!

www.ares-group.cz

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků,
M+R, vyhlášku č. 50/1978 Sb. §6,

ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.

Údržbář - obsluha
VZT, chlazení a vytápění

CENTRA a.s. přijme

Kontakt: illy@centra.eu,
724 872 341

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 8. března 2017
Č. 48, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
4

0
7

1

DOBRODRUH INDY SE
VRÁTÍ UŽ ZA DVA ROKY
REŽISÉR SPIELBERG NATOČÍ PÁTÝ DÍL INDIANY JONESE. OPĚT S FORDEM STRANA 10

Svátek slaví: Gabriela/Zoltán

Kamiony do
Prahy? Už ne
Pražský okruh vypadl
z prioritních staveb státu.
Zdraví a bezpečnost Praža-
nů chce město bránit jinak.
A to zákazem vjezdu kami-
onům delším než dvanáct
metrů. STRANA 2

Želva měla
v břiše na
tisíc mincí
Spořicí prasátko. Takovou
přezdívku dostala samice
karety obrovské, která žije
v Thajsku v nádrži, do níž
pověrčiví Thajci i zahranič-
ní turisté házejí mince. Ve-
terináři jí při šestihodinové
operaci vyndali z břicha na
tisíc mincí. STRANA 8

Šanci uspět
mají Samková
i Ledecká
Na druhé společné mistrov-
ství světa ve snowboardin-
gu a akrobatickém lyžová-
ní ve španělské Sierra Neva-
dě si dělají zálusk české
ženy. Šanci uspět mají Eva
Samková ve snowboardkro-
su a Ester Ledecká v paralel-
ním slalomu. Prosadit se
může i Šárka Pančochová
ve slopestylu. STRANA 25

Nové ferrari pohání 800koní. V Ženevě začal autosalon
Prvním novinářským dnem včera začal 87. mezinárodní autosalon v Ženevě. Pro veřejnost se jeho brány otevřou již zítra.
Autosalon představí celkem 900 vozů, z toho 150 světových a evropských výstavních premiér. Škoda Auto si na hlavní ev-
ropskou výstavu první části roku připravila celkem sedm světových premiér, mimo jiné modernizovanou octavii nebo ra-
pid. Ferrari přivezlo model 812 Superfast s výkonem 800 koní (na snímku). Korejská automobilka Hyundai připravila kom-
bi verzi svého modelu i30 vyráběného ve slezských Nošovicích. Opel uvede insignii druhé generace ve verzích Grand
Sport a Sports Tourer. Základní vstupné vyjde v přepočtu zhruba na 400 korun. AP – CYRIL ZINGARO

Zadlužení Češi. Mladí
mají problém splácet
Hypoteční boom. Hlavně levné úvěry na bydlení způsobily, že objem půjčených peněz meziročně stoupl o 549
miliard, na celkové dva biliony. Ohrožených úvěrů jemíň. Až na mladé ubývá těch, kdo nemají na splátky STRANA 6



www.metro.cz PRAHA středa 8. března 2017 02

Nová revoluční sanace vlhkého zdiva na vašem objektu!

WetBLOC Team s.r.o. tel.: 775 762 466 wetbloc.cz

Plošná injektáž – Suchý dům jednou provždy!

Jasně stanovená cena bez vícenákladů – příklad nyní zvýhodněné ceny
horizontální injektáže za 1 bm u zdi o síle 36 cm 2.970,- Kč bez DPH

Injektáže jakékoliv nemovitosti

Zabránění vzlínající vlhkosti
nad terénem

Vytvoření trvalé hráze
proti tlakové vodě ve sklepení

Konzultace s našim technikem
ZDARMA

Dvanáctimetrové
náklaďáky nemají
v Praze co dělat.

Na stole jsou nyní dvě varian-
ty, jak zabránit kamionůmdel-
ším než dvanáct metrů vjezd
do města. „Chceme ochránit
zdraví a bezpečnost Pražanů,“
vysvětluje náměstek primátor-
ky pro dopravu Petr Dolínek.
Magistrát začal zákaz důrazně-
ji řešit v okamžiku, kdy Praž-
ský okruh vypadl ze seznamu
prioritních staveb státu.

První varianta znemožňuje
sjezd dometropole z Pražské-
ho okruhu. „V případě první
varianty není o čem diskuto-
vat, tak musíme střed Prahy
ochránit. Je to vlastně doplně-
ní stávajícího značení a bude
takto představena Středočes-
kému kraji. Za hotovou ji po-
važuji v tom smyslu, že jsem
k ní za celou dobu projedná-
vání nezaznamenal žádnou
připomínku,“řekl Dolínek.
Druhá varianta je přísnější.

„Je doplňující. Oproti první
má navíc znemožnit vjezd po
části Městského okruhu od
Spořilovské po Běchovice,“

řekl Dolínek. V případě obou
modelů jsou podle náměstka
možné výjimky například
kvůli zásobování.
Z příprav hlavního města

nejsou nadšeni dopravci. Prv-
ní varianta podle nich v pod-
statě kopíruje současný stav,
jen s tím rozdílem, že vjezd
zakazuje autům podle délky,
a ne hmotnosti jako dopo-
sud. Druhá podle Martina Fe-
lixe ze Sdružení automobilo-
vých dopravců ČESMAD Bo-
hemia vyžene deset tisíc ka-
mionů denně do středočes-
kých obcí. „Je absurdní a za-
blokuje Prahu. Město si ne-

může brát zbytek republiky
za rukojmí,“ řekl Felix.
Jednání o variantách by se

mezi Prahou a středními
Čechami měla uskutečnit
v březnu a začátkem dubna.

Délku dvanáctmetrů stano-
ví magistrát proto, že neome-
zuje vjezd stavebních strojů.
„Proto při zákazu vjezdu ne-
jde o váhu, ale délku,“ dodá-
vá Dolínek. Rozhodnuto, jak
bude zákaz vypadat, by mělo
být do konce dubna.

Literatura
Ocenění v rámci 16. roční-
ku knižních cen Magnesia
Litera má šanci získat
27 knih a šest blogů. Mezi
nimi nechybí kniha Stingl
Miloslav, biografie cestova-
telské legendy od Adama
Chrousta, který na obsáhlé
publikaci aspirující na Lite-
ru za nakladatelský
počin spolupracoval s tím-
to světoznámým českým
cestovatelem. V každé
z osmi kategorií jsou tři
nominace, jen původní
domácí próza má nomina-
cí šest. Nominace byly zve-
řejněny včera v Knihovně
Václava Havla. MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Ecce homo
Známý výjev ze života Je-
žíše Krista, Ecce homo ne-
boli Ejhle člověk, inspiro-
val mnohé umělce. Také
tenoristu Josého Curu,
který svou vizi již od
19.30 předvede v Obec-
ním domě za doprovodu
Symfonického orchestru
hl. m. Prahy FOK. MAFRA

Zprávy krátce

Proti povodním
Metropole upraví proti-
povodňovou ochranu
Starého Města a Josefo-
va. Měla by pak zvlád-
nout výšku vody z povod-
ně v roce 2002 s třiceti-
centimetrovou rezervou.
Kolik budou úpravy stát,
zatím z návrhu, který
včera schválila městská
rada, není jasné. Ochra-
na centra města se zača-
la budovat v roce 1998.

Areál pro sport
Město koupí od soukro-
mých vlastníků tři po-
zemky v Troji o rozloze
11 hektarů za celkovou
cenu zhruba 12,7 milio-
nu korun. Na pozemcích
plánuje magistrát vybu-
dovat sportovní a re-
kreační areál. Všechny
tři pozemky jsou nyní
nevyužívané, jsou neza-
stavěné a nachází se na
nich pouze takzvaná ná-
letová zeleň. Vzniknout
má i nová slalomová drá-
ha pro vodáky a tribuna
nebo malý amfiteátr. ČTK

V kancelářích Technické sprá-
vy komunikací (TSK) v ulici
Řásnovka a také v dispečinku
v ulici Na Bojišti včera zasaho-
vali policisté. Přiznala to
i mluvčí společnosti Barbora
Lišková. „Ano, mohu to potvr-
dit. Důvod zásahu nám ale
není známý a situaci nebude-
me nijak komentovat. Policis-
tům samozřejmě poskytuje-
me plnou součinnost,“ řekla.

Dvacítka policistů dorazila
do TSK zhruba kolem 15. hodi-
ny. Podle žalobce Jiřího Pražá-

ka z Vrchního státního zastu-
pitelství v Praze obvinila Ná-
rodní centrála proti organizo-
vanému zločinu tři lidi a jed-
nu firmu ze sjednání výhody
v souvislosti se zadáváním ve-
řejných zakázek společnosti.
Policie podle něj provádí v sou-
vislosti s trestním stíháním
také prohlídky vmetropoli i ji-
nýchměstech.

TSK je příspěvková organi-
zace hlavního města, která
má ve správě ulice a chodníky
patřící městu. ČTK

inzerce

Město chystá stopku pro kamiony

Zakázky. Policisté
zasahovali na TSK

Stavba č. 511

Stát ještě nedokončil stavbu
Pražského okruhu, zejména
úseku 511 mezi dálnicí D1
a Běchovicemi.

● V souvislosti s přijetím nové-
ho zákona musí získat stav-
ba nové posouzení vlivů na
životní prostředí (EIA).

● Nová dokumentace EIA by
měla být dokončena do
15. března, do 6 měsíců by
mělo být vydáno stanovisko.

● Nejoptimističtější termín za-
hájení stavby je rok 2019.



www.metro.cz PRAHA středa 8. března 2017 03

inzerce

Expozice poodhalí
tajemství architek-
ta Adolfa Loose.

Na prohlídku Müllerovy vily
ve Střešovicích simusí zájem-
ci počkat dlouhé týdny v po-
řadníku. Ode dneška ale do-
stanou šanci se dovnitř podí-
vat alespoň prostřednictví vý-
stavy v sousednímnovém Stu-
dijním a dokumentačním
centru Norbertov.
„Budova centra slouží jako

odborný depozitář a zároveň
jako studijní a dokumentační
centrum, je tady knihovna,
ale i prostor pro výstavy,“
říká kurátorkaMüllerovy vily
Maria Szadkowská. Centrum
funguje v domě naproti vile
teprve od podzimu.

Obnovená a restaurovaná
Müllerova vila byla zpřístup-
něna v květnu roku 2000. Vý-
stava, která začíná dnes, před-
stavuje právě snímky z obno-
vy exteriérů a interiérů vily.
Původně byla připravena pro
Chicago, teď dostanou šanci

ji vidět i zájemci v Praze. „Kro-
mě fotografií návštěvníci uvi-
dí dokumenty z jejího restau-
rování nebo se dozvědí, jak
vznikaly repliky zařízení
podle původních Loosových
návrhů,“ dodává kurátorka
Szadkowská.

Zájemci, kteří chtějí spojit
návštěvu výstavy s prohlíd-
kou vily, se ale musí objed-
nat. „Zájem o vilu je veliký,
některé termíny jsou plné tři
měsíce dopředu,“ dodává
Szadkowská. Oba dva objekty
jsou součástí takzvaného ar-

chitektonického trojúhelní-
ku. Do něj patří ještě objekt
nedaleké Rothmayerovy vily.
Tu si ve Střešovicích vybudo-
val architekt Otto Rothmayer
podle předlohy svého vzoru,
hradního architekta Josipa
Plečnika. ROBERT OPPELT

Müllerova vila

Dům je dílem světoznámého
architekta Adolfa Loose a byl
postaven v letech 1928–30.

● Vilu na Ořechovce si dal po-
stavit František Müller, zá-
možný spolumajitel stavitel-
ské firmy Müller & Kapsa.

● Vila prošla náročnou obno-
vou a stálá expozice ve vile
představuje luxusní obydlí
připomínající prvorepubliko-
vý životní styl rodiny.

● Vila je národní kulturní pa-
mátkou a spravuje ji Mu-
zeum hlavního města Prahy.

Müllerovu vilu představí nová výstava fotografií

Tipy na dnešní den

BESEDA
Od 19 hodin se můžete
vypravit do Japonska
s Martinem Vačkářem
a do Jižní Afriky s Jiřím
Pavlicou v rámci modero-
vaných besed, které pro-
bíhají každou středu
v Národním muzeu.

VÝSTAVA
Až do 19. března si může-
te jít přivonět na Výsta-
vu orchidejí ve skleníku
Fata Morgana, který je
otevřený od úterý do ne-
děle vždy od 9 do 18 ho-
din. Letos se můžete po-
dívat na rostliny typické
pro Brazílii.

FESTIVAL
Ještě dnes budou ke
zhlédnutí snímky v rám-
ci Festivalu bulharského
filmu. Promítání probí-
há v kině Lucerna (vstup-
né 100 korun) a v Evrop-
ském domě (vstup zdar-
ma). MET



www.metro.cz PRAHA středa 8. března 2017 04

Svůj názor na oko-
lí tohoto místa sdí-
lejte na Metro.cz.

Při prohlížení sloních graffiti
zachycenýchmobilemna Bar-
randovském mostě vás může
přejít chuť na svačinu. Barev-
né obrazy připomínají slavné-
ho keňského slona jménem
Satao, který padl za oběť ha-
mižným pytlákům.
Okolí mostu, po kterém

denně projedou desetitisíce
aut, právě prochází výraznou
prořezávkou stromů a keřů,
díky níž výrazně prokouklo.
Zároveň jsou víc na očích
i sprejerské výtvory, kterými
je toto místo pověstné.
Řidiči tu většinou vnímají

jen změť barev a písmen. Ta-
hle graffiti jsou jiná. Nejen
na sociálních sítích se dají na-
jít komentáře Pavla Císařov-
ského, graffiti umělce z Pra-

hy, který se tímto způsobem
rozhodl reagovat na zabití
slavného slona z keňského
národního parku Tsavo
z roku 2014 – jeho život ukon-
čili pytláci otráveným šípem.

„Je důležité vědět, co se
děje. Slonimě vždy fascinova-
li a rád jsem je maloval už
jako malý kluk,“ uvedl pro

SApeople.com Císařovský,
který se o smrti slona dozvě-
děl loni na jaře, dva roky po
jeho smrti. Pak začal zjišťo-
vat víc o tom, proč se tato zví-
řata v Africe zabíjejí.
Obrazů připomínajících řá-

dění pytláků následně vytvo-
řil víc. Najít můžete napří-
klad zmrzačeného nosorožce

jménem Hope, tedy Naděje.
Brutální útok pytláků v dub-
nu 2015 sice díky operacím
přežil, následně však na ná-
sledky zranění stejně zahy-
nul.
Pavel Císařovský připouští,

že mnohým lidem se nemusí
líbit, když graffiti ukazují
smutné věci. JAN DAVID

29991499 Kč
-50 %

Dámské
baleríny
GEOX

Jarní nabídka za
svěží ceny

Akce platí od 8. 3. do 31. 3. 2017 nebo do vyprodání zásob. Slevy není možné sčítat.

999499 Kč
-50 %

Dámská
prošívaná bunda

VERO MODA

19999 Kč
-50 %

Pánské
tričko

MIX BRAND

299149 Kč
-50 %

Klučičí/holčičí
tričko
DISNEY

399249 Kč
-38 %

Klučičí/holčičí
tepláčky
DISNEY

19999 Kč
-50 %

Šátek
více barev

ORSI

1299599 Kč
-54 %

Kabelka
více barev
FAMITO

Řidiči musí sjet z mostu na Braník nebo najíždět od Modřan směr Smíchov, aby slony po levé straně zahlédli. METRO.CZ

Nejen sloni na mostě

Co si o vzhledu posprejované-
ho okolí mostu myslíte vy?

● Patří graffiti na Barrandov-
ský most? Co o nich soudíte?
Pište dnes do diskuse pod
článkem na Metro.cz.

Krvaví sloni připomínají na
Barrandovském mostě pytláky

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 8. března 2017 05

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.

KATEŘINA, 28 LET,
MATEŘSKÁ DOVOLENÁ.
U NÁS SI ZA MINULÝ ROK

PŘILEPŠILA KAŽDÝ
MĚSÍC O 9 950 KČ.

Češi loni odevzdali
20 tisíc tun staré
elektroniky. Stále
ale mají rezervy.

Starých mobilů, rychlovar-
ných konvic, set top boxů a ji-
ných vysloužilých elektroza-
řízení loni Češi odevzdali re-
kordní množství – přesně
19 818 tun. „Recyklace vy-
sloužilých elektrozařízení
prostřednictvím červených
kontejnerů neustále roste.
Loni je využilo o téměř 20 pro-
cent více obyvatel Česka než
v roce předchozím. Aktuálně
tak aktivně třídí 81 procent
domácností,“ říká Martina
Martinková, tisková mluvčí
neziskové společnosti Ase-
kol, která se zabývá zpětným
odběrem elektrozařízení.
Pokud vezmeme v potaz

přepočet na obyvatele, pomy-
slné prvenství v rámci recyk-
lace elektroniky získal Pardu-
bický kraj. Na jednoho obyva-
tele se vysbíralo za rok 2,34
kilogramu tohoto odpadu.
Největší rezervy v třídění vy-
sloužilých strojů nebo baterií
mají naopak v Ústeckém kra-
ji, kde se podařilo za loňský
rok vytřídit v průměru pouze
1,44 kilogramu na osobu.

Z průzkumu společnosti
Asekol vyplývá, že dvě třeti-
ny domácností přiznávají, že
její členové mají stále ve
svých šuplících zastrčených

hluboko ve skříni své „elek-
trokostlivce“. Nejčastěji se
jedná o nefunkční či staré
mobily, rozbité fény, žehlič-
ky a příslušenství k počíta-
čům. Češi mají také mezery
v odevzdávání drobné elek-
troniky. Například baterie
stále špatně házejí do běžné-
ho koše.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

inzerce

Zprávy krátce

Bráchové už mají buginu pohromadě
Tomáš Kůs a jeho bratr Martin (na snímku vpravo), studenti třetího ročníku bakalářské-
ho oboru strojírenství na jihočeské Vysoké škole technické a ekonomické, dostavěli svou
buginu. Vedení školy se jejich projekt natolik líbil, že jim pomáhalo vozidlo postavit.
Škola je první takovou, která se v jižních Čechách specializuje na technické obory. MAFRA

velká zimní akce pouze pro vás až
20 %

sleva do konce března

Vysoušení
zdiva

800 556 556
atg-sro.cz

S l e v o v ý k u p ó n

Pomůže vám

ATG Czech Republic s.r.o. - IČ: 24808890
162 00 Praha 6 - Střešovice - Na Ořechovce 201/20

25 letou zkušeností s vysoušením zdiva

Suché zdivo jednou provždy!

Pracujeme na celém území Čech

Máte vlhké zdi?

Odlupuje se vám omítka?

Ničí vlhko vaše
tapety?

Dochází ke vzniku
plísní a hub?

Máte v místnostech
vysokou vlhkost

vzduchu?

Nemůžete ve vlhkém sklepě nic skladovat?

Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?

Elektrokostlivci
straší v šuplíku

Kam s ním

Pro elektroodpad jsou
stanovena sběrná místa.

● Mimo ně je možné ode-
vzdat elektroodpad také pro-
dejcům elektrotechnických
výrobků. Třídí se vše, co ke
svému provozu potřebovalo
elektrickou energii nebo ji
vodí (kabely). Drobné věci
patří do červených kontejne-
rů, větší do sběrných dvorů.

Policie řeší krádež
protézy za půl
milionu korun
Benešovští kriminalisté
řeší krádež protézy nohy
za více než půl milionu
korun. Protézu někdo
v Poříčí nad Sázavou ukra-
dl ze Škody Octavia v noci
z 15. na 16. února. Elektro-
nická nožní protéza byla
majiteli vyrobena na
míru, takže by mohla být
snadněji nalezena.

Zeman jednal
s Kellnerem
Prezident Miloš Zeman se
včera na Pražském hradě
setkal s majitelem skupi-
ny PPF a nejbohatším Če-
chem Petrem Kellnerem.
Jednali spolu o ekonomic-
kých vztazích s Ruskem,

Čínou a Spojenými státy,
uvedl na Twitteru Zema-
nův mluvčí Jiří Ovčáček.
Zeman se do těchto zemí
chystá na návštěvu. PPF
ve všech třech těchto
zemích působí. Oba muži
už společně v cizině jedna-
li – v roce 2014 v Číně.

Restaurace
v Karlíně má
michelina
Nový Michelinský průvod-
ce evropskými restaurace-
mi ocenil v Česku i nový
podnik – restauraci Eska
v pražském Karlíně. Ta ob-
jevuje zapomenuté recep-
ty našich předků. V jíd-
lech hosté najdou třeba
sušené moruše, kvašenou
červenou pšenici nebo
smrkový olej. Průvodce
představuje nejzajímavěj-
ší podniky v Evropě. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 8. března 2017 06

Češi se kvůli lev-
ným hypotékám
zadlužili.

Dlužíme čím dál víc. Objem
půjčených peněz z nově po-
skytnutých úvěrů se meziroč-
ně zvýšil o 549miliard. Celko-
vě tak Češi mají půjčeny dva
biliony korun. Což je způsobe-
no mimo jiné velkým rozru-
chem kolem hypoték. „Lidé
již počítali s tím, že banky a fi-
nanční instituce promítnou
do úrokových sazeb hypoték
vyšší náklady související se
změnou zákona o spotřebitel-
ském úvěru. Tuto změnu při-
tom banky a finanční institu-
ce avizovaly dopředu, proto
se spotřebitelé snažili histo-
ricky nejnižších sazeb využít
do poslední chvíle,“ vysvětlu-
je Jiří Rajl, výkonný ředitel Ne-
bankovního registru klient-
ských informací.

Loni se tak doslova roztrhl
pytel s poskytováním hypo-
ték. Vidět je to i na statisti-
kách Czech Credit Bureau,
která je organizátoremnejvět-
ších českých úvěrových regist-
rů. Loni si hypotéku vzalo
více než 115 tisíc lidí.

Dobrou zprávou je ale to,
že klesá objem takzvaných
ohrožených úvěrů – tedy tako-
vých, které klient nesplácí tři

měsíce v řadě. Jinými slovy
ubývá těch, kteří mají pro-
blém se splácením, a to nejen
hypoték. Tento pozitivní
trend má ale jednu výjimku –
mladé Čechy. „V posledním
čtvrtletí loňského roku mělo
problém se splácením přes
24 tisíc lidí mladších čtyřia-
dvaceti let,“ říká Rajl.

S platností zákona o spotře-
bitelském úvěru se také na

trhu s úvěry událo velké ze-
mětřesení. Do března mohl
zjednodušeně řečeno půjčo-
vat peníze každý, kdo na to
měl živnostenské oprávnění.
To zákon změnil. Nyní mo-
hou úvěry poskytovat jen fir-
my, které dostanou od České
národní banky licenci.

O tu zatím požádalo jen
108 subjektů. Poskytovatelů
či zprostředkovatelů úvěrů
bylo dosud podle odhadů asi
55 tisíc, nový zákon tak trh
nejspíš výrazně pročistil.
„Jako pozitivní stránku nové
úpravy vnímáme fakt, že díky
licenčnímu řízení z trhu
ustoupí řada neseriózních
podnikatelů, kteří svým jed-
náním často vrhali stín na
slušné poskytovatele úvěrů,“
uvedla advokátka společnosti
Schaffer & Partner Šárka Gre-
gorová.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Dluhy

168
Tolik tisíc korun v průměru
dluží Čech, který má takzvaný
krátkodobý dluh. Tedy ten,
kdo si půjčil například na do-
volenou nebo auto. V Česku
bylo loni 2,43 milionu lidí
s takovým dluhem. Dlouhodo-
bý dluh – tedy hypotéku nebo
stavební spoření má v Česku
1,12 milionu lidí. V průměru
dluží 1,39 milionu.

Mléko zdarma
Děti by mohly dostávat mléko
a neochucené mléčné výrobky
ve školách od příštího školního
roku zdarma, za ochucené by
rodiče připláceli. Na rozšíření
programu by stát dal až 670
milionů korun. Řekl to ministr
zemědělství Marian Jurečka.
Návrh musí ještě projít vládou,
rozhodovat o něm bude dnes.

Zadrželi zpravodajce
před vilou Chovance
Před vilou v pražských Dejvicích,
kterou využívá ministr vnitra Mi-
lan Chovanec, byl minulý týden
zadržen vojenský zpravodajec,
uvedly Seznam Zprávy. Muž foto-
grafoval okolí vily. Ministr obra-
ny Martin Stropnický má speku-
laci o sledování Chovance za ab-
surdní. iDNES.cz

Československá vlajka z Měsíce
Miniaturní československou vlajku (na snímku uprostřed), kterou měl
při své misi na Měsíci americký kosmonaut s československými předky
Eugen Cernan (vpravo), vystavuje do neděle Prácheňské muzeum
v Písku. Připomíná tak osobnost Cernana, který letos v lednu zemřel.
Vlajku předal Cernan při návštěvě Československa v roce 1974 tehdejší-
mu řediteli Astronomického ústavu v Ondřejově Luboši Perekovi. Odtud
si ji vystavovatelé nyní zapůjčili. ČTK

V březn
u

ještě z
a

mimosezó
nní

ceny!

Útulný hotel s rodinnou atmosférou
v samém srdci lázeňskéhoměsta.
NatýdeN Nebo NavíkeNd?
Z nabídky našich pobytů si vybere každý.
Cena víkendového pobytu již od 2390 kč.

Bližší informace včetně objednávky pobytu
najdete nawww.lazne-podebrady.cz
nebo na telefonním čísle 325 606 500.

PozNejte krásy
jarNích Poděbrad
a Přijeďtev březNu do hotelu libuše

Jarní relaxace?
lázně Poděbrady!

Lichváři jsou tu stále

Ačkoliv zákon o spotřebitel-
ském úvěru zpřísnil pravidla
pro poskytování úvěrů,
najdou se stále firmy, které
půjčují bez prověření klienta.

● „Internet je i dnes plný
nabídek půjček bez náhledu
do registru. Existence těchto
firem je umožněna i tím, že
pravidla pro dohled nad po-
skytovateli úvěrů budou sta-
noveny až praxí,“ říká Petr Ku-
čera z Czech Credit Bureau.

inzerce

Další seriál
Jiří Langmajer ztvární
jednu z hlavních postav
druhé řady kriminálního
seriálu režiséra Jiřího Stra-
cha Labyrint. Včera ho
novinářům představili
v pražském kině MAT.
První díl odvysílá Česká
televize už v pondělí. Dru-
há řada začíná v lese ne-
daleko Brna, kde detekti-
vové naleznou tělo dívky,
kterou někdo zabil brutál-
ním způsobem. ČTK

Problémy se splácením
mají hlavně mladí lidé

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV středa 8. března 2017 07

Gangsteři
nesmí řídit Prahu.
Uniklé emaily mezi vedením hnutí STAN a Krejčířovými
lidmi ukazují, jak se skutečně obsazují důležité pozice
na magistrátě a v pražských podnicích. Straničtí šíbři
poprosí kmotry o návrhy a pak se s nimi domluví
na konkrétním jméně…

Tak dost!
TOP 09 intenzivně bojuje proti vlivu organizovaného
zločinu na pražskou politiku!

Praha má vybírat ty nejschopnější uchazeče
z otevřených výběrových řízení.

www.top09.cz

Za loňské ubodání zákaznice
v nákupním centru na praž-
ském Smíchově a pokus
o uškrcení dívky v kavárně
na nedaleké Malé Straně pů-
jde Michelle Sudků na 30 let
do věznice se zvýšenou ostra-
hou. Včera o tom rozhodl
soud, zároveň jí uložil
ochranné ústavní léčení. Sud-
ků tvrdila, že byla v době
páchání činů nepříčetná,
podle verdiktu se ale byla
schopná ovládat a konala
s rozmyslem. Rozsudek je
pravomocný.
Znalci uvedli, že Sudků

sice trpí útočným a nekrofil-
ním sadismem, porucha ji
však neovlivnila natolik, aby
se nebyla schopna ovládat. Po-
prvé chtěla Sudků zabíjet
5. července, kdy se pokusila
uškrtit zákaznici kavárny.
Dívka se ale bránila a podaři-

lo se jí přivolat pomoc. Pokud
by se dívka aktivně nebráni-
la, Sudků by ji podle znalce
během několika minut zabi-
la. Po incidentu dali policisté
ženu převézt do Psychiatric-

ké nemocnice v Bohnicích, lé-
kařům ale o útoku neřekli. Ti
Sudků po dvou týdnech pro-
pustili. V den propuštění zabi-
la nakupující v obchodním
centru na Smíchově. Podle

znalců se chtěla lékařům po-
mstít za to, že ji propustili
z léčebny. Kvůli postupu při
zásahu jsou odminulého týd-
ne obžalováni ze zneužití pra-
vomoci dva policisté. Žalobci

pro ně navrhli zákaz činnos-
ti. Obžalobu projedná soud
pro Prahu 1, jednání zatím
nenařídil. Státní zástupci
také prošetřují situaci
v bohnické léčebně. ČTK

Sudků u soudu ČTK

Velké rozpaky vzbudilo pře-
dávání filmových cen Český
lev, které se uskutečnilo v so-
botu. V 11 kategoriích vyhrál
film Masaryk. Mnozí umělci
a prezidium České filmové
a televizní akademie (ČFTA)
kritizovali, že film ještě ne-
měl premiéru, tu má až zítra.
Třeba Jiří Bartoška mluvil
„o levárně“. Distributor sním-
ku – společnost Bioscop – se
proti kritice ohradila. Podle
firmy už tento postup před
rokem s ČFTA konzultovali.
O podvod se prý nejedná. ČTK

inzerce

Český lev. Film
Masaryk ho prý
dostal právem

Brutální útok. Za vraždu 30 let

Hrozilo jí doživotí

Třicetileté vězení je po doži-
votí nejpřísnějším možným
postihem.

● Rodině zavražděné ženy
musí Sudků také zaplatit
850 tisíc korun jako náhradu
nemajetkové újmy.

● Výjimečný trest uložil soudce
především kvůli přitěžujícím
okolnostem, například kvůli
brutalitě obou útoků. Lehko-
vážnost, s jakou byla Sudků
schopna někoho zabít, nutila
soudce podle jeho slov k úva-
hám o doživotním trestu, od
toho však nakonec ustoupil.



www.metro.cz SVĚT středa 8. března 2017 08

Operace samice ka-
rety obrovské
v Thajsku trvala
šest hodin.

Dostala přezdívku Omsin,
což znamená v thajštině spo-
řicí prasátko. Thajští veteriná-
ři jí totiž z břicha vyjmuli
téměř tisícmincí, které do ná-
drže, v níž mořský plaz žije,
naházeli pověrčiví Thajci i za-
hraniční turisté.
Pět veterinářů vyoperovalo

z těla asi pětadvacetileté žel-
vy 915 mincí o váze pěti kilo-
gramů. Thajci věří, že hodit
minci do nádrže se želvou při-
náší štěstí a dlouhověkost.
V břiše karety se našly thaj-
ské bahty, ale i další zahranič-
ní, převážně asijské měny.
Měla v sobě i 54 eur.

Želva Omsin běžně žije
v nádrži asi 120 kilometrů od
metropole Bangkoku. Veteri-
nářům se zdálo divné, že bě-
hem plavání nepoužívá jed-
nu nohu. Měla také naprask-
lý krunýř. Na rentgenu se pak
objevily stovky mincí. „Poté,

co jsme mince odstranili, dý-
chalo se želvě lépe,“ uvedla
zvěrolékařka z univerzitní ne-

mocnice. Až se želva zhruba
za měsíc zotaví, vrátí se zpět
do nádrže. ČTK,MET

Americký republikánský pre-
zident Donald Trump včera
na Twitteru chybně obvinil
svého demokratického před-
chůdce Baracka Obamu
z toho, že propustil z americ-
ké věznice Guantánamo na
Kubě 122 lidí, kteří se poté za-
pojili do teroristických akcí.
„122 brutálních vězňů, kte-

ré propustila z Guantánama

Obamova administrativa, se
vrátilo na bojiště. Další strašli-
vé rozhodnutí!“ napsal
Trump.
Podle loňské zprávy úřadu

ředitele amerických tajných
služeb se na svobodu za Oba-
my dostalo 9 zadržovaných.
Zbylých 113 lidí propustil re-
publikánský prezident Geor-
ge Bushmladší. ČTK

Lavina přešla přes
sjezdovku
Ve francouzských Alpách
včera zasypala lavina hoj-
ně využívanou sjezdovku.
Původní obavy, že sníh str-
hl nějaké lyžaře, se nepo-
tvrdily. Událost v lyžař-
ském středisku Tignes se
tak obešla bez obětí. Ozná-
mila to horská služba
poté, co ukončila prohle-
dávání zavalené sjezdov-
ky.

Prezidenta zvolí
na výročí anexe
Krymu
Rusové budou příští rok
volit prezidenta nejspíše
na výročí anexe ukrajin-
ského Krymu, 18. března.
Návrh podpořil šéf dolní
komory parlamentu. Jako
jeden z prvních se do vo-
leb přihlásil opoziční bo-
jovník proti korupci
Alexej Navalnyj. ČTK

Zprávy krátce

Španělská policie pátrá po
skupině lidí, která minulý tý-
den projedla dva tisíce eur
v restauraci a prchla bez pla-
cení. Policisté prověřují pode-
zření, že stejná banda udeřila
již na několika místech.

Skupina více než sta lidí po-
užívá podlemajitelů restaura-

cí stejný postup. Objednají si
hromadnou večeři a zaplatí
zálohu. Pak snědí, co číšníci
přinesou, a v jednu chvíli
všichni prchnou. „Stalo se to
běhemminuty, byl to davový
úprk,“ řekl majitel restaura-
ce ve městečku Bembibre
v oblasti Kastilie a León. ČTK

Veterináři se připravují na operaci karety obrovské. 3x AP

Banda. Vyjídá hospody
a utíká bez placení

Trump. Zase střelil
na Twitteru vedle

Mince, které měla v břiše Kareta Omsin

Želva si naspořila
na tisíc mincí

Exkluzivní soutěž
dEníku MEtro
a JaMEsonwhiskEy
už v pátek

inzerce



Citron
volný, 1 kg

Máslový croissant
z naší pekárny

1 ks, 53 g

Kunín
Mléčná rýže natur

150 g

Jadel pařený sýr
37 % t. v s.

z pultu lahůdek
cena za 100 g

Šunka nejvyšší
jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g

Figaro čokoláda
90 g, více druhů

Pizza Buitoni
od 270 g, více druhů

Somat
Classic gel

80 dávek

92%MASA

2990

100 g = 27,6

7 K
č2490

100 g = 7,27

Kč1090

100 g = od 21,

22
Kč6790

1 dávka = 2,3

7 K
č18990

1990 1990

100 g = 13,0

2 K
č690

Nabídka platí
od pondělí 6. března do neděle 12. března 2017



www.metro.cz KULTURA středa 8. března 2017 10

Největší dobro-
druh všech dob In-
diana Jones se vrá-
tí už za dva roky.

Slavný archeolog s tváří Harri-
sona Forda se opět vrátí na vel-
ké plátno. Vlastník práv, spo-
lečnost Walt Disney, tuto
zprávu potvrdila na svém
webu s tím, že diváci se filmu
dočkají za dva roky. Pátého In-
dyho opět natočí režisérská le-
genda Steven Spielberg, potvr-
zena je také účast čtyřiasedm-
desátiletého Harrisona Forda.
S největší pravděpodobností
v jeho podání dojde spíš na
předávání pomyslné pochod-
ně mladšímu následovníkovi
než na akční scény. „Indiana
Jones je jedním z největších
hrdinů filmové historie, a my
se nemůžeme dočkat, až ho
přivedeme zpět v roce 2019,“
uvedl na webu šéf studií Wal-
ta Disneye Alan Horn.

Pokud Forda opravdu při
rvačkách nahradí následov-
ník, na Shiu LaBeoufa, který
Fordovi sekundoval v před-
chozím dílu z roku 2008, nej-
spíš nedojde. Vrací se ale jiní
veteráni, jako například pro-
ducent Frank Marshall, který
pracoval na všech čtyřech
předchozích dílech, pomůže
mu také Kathleen Kennedyo-
vá, která má na kontě třeba
dvojku a čtyřku Jurského par-
ku. „Máme perfektní kombi-
naci režiséra, producentů
a herců. Nemůžeme být nad-
šenější,“ dodává Horn.

Samotný Steven Spielberg
se dal již vminulosti slyšet, že
chce pátého Indianu Jonese
natočit dřív, než Harrison
Ford oslaví osmdesátiny.
Uskutečnění tohoto cíle výraz-
ně popohnala také společnost
Walt Disney, která získala

práva na dobrodružnou ságu
před pěti lety.

Přestože předchozí díl s ná-
zvem Indiana Jones a Králov-
ství křišťálové lebky z roku
2008 nesklidil takový úspěch
jako díly z devadesátých let,
účast režiséra i hlavní hvězdy
dává tušit, že by mohlo jít
o důstojné pokračování. „Jed-

ná se již o osmadvacátý film
Stevena Spielberga, k němuž
složí hudbu John Williams,“
těší se na filmovém portálu
csfd.cz uživatel philip.j.fry.

Spielberg v tuto chvíli pra-
cuje na postprodukci sci-fi
s názvem Ready Player One
a chystá natáčení dramatu
The Kidnapping of Edgardo
Mortara s Oscarem Isaacem
v hlavní roli. Před Indym by
tak tuzemští fanoušci režisé-
ra měli v kině možnost zhléd-
nout ještě dva jeho snímky.

Nejočekávanějším filmem
Harrisona Forda je před In-
dym bezesporu pokračování
sci-fi hitu Ridleyho Scotta Bla-
de Runner 2049. Zde se jedné
z hlavních rolí ujme spolu
s ním i hvězda snímku La La
Land Ryan Gosling.

Cocteau, Hemingway,
Breton, Tzara, Picasso,
Modigliani a pochopitel-
ně fotograf Man Ray. Ty
všechny nespojuje pou-
ze bohémská Paříž, ale
také známost s jistou Kiki
z Monparnassu, múzou
celé meziválečné paříž-
ské generace, která se po

Velké válce opíjela životema snažila se vypít všechno
šampaňské Francie ještě před tím, než začne válka
další. Příběh neobyčejné obyčejné dívky, kteráměla
talent zaujmout celou bohému, přináší do mnoha
jazyků přeložený francouzský komiks kreslířky Catel
a scenáristy Bocqueta. Kiki ale nebyla jen múzou
jedné generace, hledající způsob, jak se zbavit ko-
coviny z první světové války, byla především jednou
z prvních emancipovaných žen dvacátého
století. Vedle sexuální a citové svo-
body, kterou si dopřávala, se u Kiki
projevovala svoboda ve vystupo-
vání, v projevu a vmyšlení, která
nevzešla odnikud odjinud než
ze školy života.

JOSÉ-LUIS BOCQUET,
CATEL MULLER
KIKI Z MONTPARNASSU
398 Kč

www.argo.cz

Co
Br
Mo
ně
vš
ze
tak
z
ce
sk

Velké válce opíjela životema

JOSÉ-L
CA
KIKI
398

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

H. Ford v posledním pokračování z roku 2008 PROFIMEDIA.CZ

Bramboračka
Inscenace Milana Šotka
Lesk a bída zemských
jablek: Kabaretní brambo-
račka rozvíjí kabaretní li-
nii současné Violy. Ústřed-
ní dvojici hrají Martin Za-
hálka a Andrea Elsnerová,
členové souboru Divadla
na Vinohradech, sekundo-
vat jim budou Jiří Suchý
z Tábora a Anita Krausová.
První repríza této novinky
je na programu v sobotu
18. března od 20 hodin.

Slavné drama
Spolek Kašpar, hrající v Di-
vadle v Celetné, nazkoušel
novou hru. Návštěvníci se
mohou vydat na návštěvu
do domu rodiny Westono-
vých, mezi jehož zdmi se
po několika letech setká-
vají opět všichni členové
rodiny. Vlastně skoro
všichni, ale více se dozví
až ve slavném dramatu
Tracyho Lettse Srpen
v zemi indiánů. Další re-
príza je zítra. MET

Indiana Jones

Dobyvatelé ztracené archy
(1981), Chrám zkázy (1984),
Poslední křížová výprava
(1989) i Království křišťálové
lebky (2008). Slavný archeo-
log práská bičem už 36 let.

● Na filmu se nebude podílet
duchovní otec série George
Lucas, jehož přání vždycky
byla nejdůležitější. Sám Spiel-
berg přiznal, že byl vícemé-
ně najatou silou, která plnila
sny svého kamaráda.

Spisovatel DeonMeyer je zpět
s novým románem Kobra.
Sympatickému a světově pro-
slulému jihoafrickému spiso-
vateli vychází čtvrtá kniha
v češtině. A předchází ji ty nej-
lepší ohlasy. Na scénu se tak
vrací i sympatický, ale trochu
komplikovaný hlavní hrdina
– detektiv Benny Griessel. „Pů-
vodně vůbec neměl být prota-
gonistou. Použil jsem ho jako
epizodní postavu v Dead Befo-
re Dying, ale protože se z něj
stal zajímavý hrdina, vytvořil
jsemmu jeho vlastní příběh.“
Zápletka v Kobře si nezadá
s nejlepšími špionážními ro-
mány. IBE

inzerce

NejvýhodNější Nákupy kosmetiky
Na českém iNterNetu od 19. 3.

do 20. 3. Na onadnes.cz

Krátce z divadel

Thriller Kobra. Detektiv
Benny Griessel je zpět

Indy. Dorazí Ford
i se Spielbergem

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN
V ASKO PRODEJNÁCH 8.3. 2017

Přejeme Vám krásný den žen!

Sleva se odečítá po předložení poukazu z doporučených maloobchodních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími

akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již zlevněné zboží

a elektrospotřebiče. Platí dne 8.3.2017.

Sleva se odečítá po předložení poukazu z doporučených maloobchodních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat

s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší

reklamy, již zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí dne 8.3. 2017.

Sleva se odečítá po předložení poukazu z doporučených maloobchodních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími 

10 000 Kč

Sleva se odečítá po předložení poukazu z doporučených maloobchodních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat 

5 000 Kč

v hodnotě

při nákupuzakázkovépostele vhodnotě nad20000Kč

při nákupu 2 matrací ze studií ASKO

POUKAZ
na SLEVU

POUKAZ
na SLEVU

8.března 2017

5 0005 0000000005 0005 00055 000000000při nákupu zakázkové

sedací soupravy

v hodnotě nad 50 000 Kč

Sleva se odečítá po předložení poukazu z doporučených maloobchodních cen a nelze ji kombinovat

ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se

na akční zboží z naší reklamy, již zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí dne 8. 3.2017.

při nákupu zakázkové 
při nákupu zakázkové 25000Kč25 00025 00025 00025 00025 00025 00025 000

8.března
2017

25 00025 000v hodnotěv hodnotě

POUKAZ
na SLE

VU



Nabídka platí do 14. 3. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží
skladem. Pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH.

Společnost ASKO - NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.

2

1

6

5

3

2

4

Variabilní program pro dětský pokoj,
dekor dub Sonoma, 1005035-88**

1. Skříň, 157×185×41 cm, 1005035-08 - 5999,-
2. Regál, 30×185×41 cm, 1005035-06 - 1699,-

3. Psací stůl, 116×73×52 cm, 1005035-01 - 1999,-
4. Komoda, 86×73×41 cm, 1005035-03 - 1999,-

5.Noční stolek, 49×37×41 cm, 1005035-02 - 999,-
6. Lůžko 90×200, 104×70×203 cm, 1005035-05 - 2599,-

Dětský set, vzor mořský
svět, 60×60×53,5 cm,
1003066-00

Dětská pirátská postel,
černý lak, 3 odkládací police,
kormidlo a stožár s plachtou,

99,4×221×256 cm,
lůžko 90×200 cm,

1006136-00

Dětské skládací křesílko,
34/54×66×34 cm, držák na pití,
1004971-00, 01, 02, 03

po
lo
ho

va
cí

po
lo
ho

vac
í

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

čalounění zad
rozklad na lůžko

úložný prostor

čalounění zad
rozklad na lůžko

úložný prostor
polštáře

polohování
opěrek hlavy
a rukou

Rohová sedací souprava, tkaná látka šedo béžový melír / látka šedá,
240/195×80×103cm, 1000119-00

Rozklad na lůžko: 150×286 cm

úložný prostor a rozklad na
lůžko: 125×200 cm

Pohovka, ekokůže bílá / černo šedá,
úložný prostor, 2 opěrné polštáře,

2 područkové polštáře, 206×85×87 cm,
lůžko: 152×206cm, 1004457-00

Rohová sedací souprava, ekokůže světle šedá / oranžové podšití,
chromované nohy, 262×73-93 ×215 cm, 1002968-00

Křeslo, ekokůže
bílá, černá nebo
bahnitá, výškově
nastavitelné,
67×73-86×67 cm,
1007286-00, 01, 02

polohovací

čalounění zad

čalounění zad čalounění zad

úložný prostor
rozklad na lůžko

úložný prostor
rozklad na lůžko

polštáře polštáře

1999.-
3990.-
Sleva

49%

17999.-
37490.-
Sleva

51% 11999.-
25990.-
Sleva

53%

5599.-
9990.-
Sleva

43%

199.-
365.-
Sleva

45%1599.-
2950.-
Sleva

45%

Rohová sedací souprava, bílá nebo černá ekokůže, 275×230cm,
3 poloh. opěrky hlavy, polohovatelná opěrka ruky, 1006384-00, 02**

Pohovka, potah tkanina, hnědý
melír/žinilka, hnědo-šedý melír,

2 velké polštáře, 2 malé polštáře,
200×87×99 cm, 1005039-01

set 2+1

různé
motivy

Další potahy
za příplatek

7999.-
15490.-
Sleva

48%

7999.-
14990.-
Sleva

46%

21999.-
39920.-
Sleva

44%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

7999.-
15490.-
Sleva

48%Rozklad na lůžko: 140×200 cm

5



Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních
cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče

a bytové doplňky.** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Ložnice, dub pískový / bílá, 0531422- ..
Šatní skříň, 270 × 225 × 61 cm,
0531422-00 - 9999,-
Postel s nočními stolky,
280×46-90×205 cm, 0531422-02 - 8499,-
Komoda, 135×90×40 cm, 0531422-03 - 3499,-

Látková skříň,
motiv kolo,
75×160×50 cm,
1007852-00

Látková skříň,
motiv New York,
50×165×46 cm,
1004168-00

NOSNOST
110

VÝŠKA
12

ZÓN
77777Masážní

PROFILACE

Duoflex, 90×200cm,
oboustranná sendvičová

matrace s jádrem z kvalitní
polyuretanové pěny

se zvýšenou nosností,
dodávaná v komprimovaném
stavu, snímatelný a pratelný

potah KRISTALLBLAU,
1003920-02

DODÁVANÉ
V ROLOVANÉM
STAVU

NOSNOST
120

VÝŠKA
16

AN.ZÓN
77777 Saggita, 90×200cm ,

komfortní matrace, možnost
volby strany tuhosti Soft a

Hard, potah KRISTALLBLAU
vhodný pro alergiky

dělený na ½
pro lepší údržbu,

1003906-02

Linea, 90×200cm,
matrace je vhodná pro
děti, oboustranná, potah
snímatelný a pratelný na 40°,
nosnost 110 kg, vhodná pro
pevný nebo polohovací rošt,
střední tuhost, 1002410-00

TUHOST
PRATELNÝ
POTAH

6060°°
PĚNA

Noční stolek, 1 zásuvka, dub Sonoma,
ořech, dub bahnitý, láva nebo bílý,
42×32×35 cm, 1008237-02, 03, 04, 05, 06

Variabilní program Luigi,
dub Country medový/bílá
1. Vitrína, 55×137×37 cm,
5006624-01 - 4499,-
2. TV stolek s policí,
180×34×45cm,
5006624-06 - 3199,-
3. Vitrína závěsná,
55×135×37cm,
5006624-05 - 2999 ,-

Obývací stěna,
bílá/bílá pololesklá,
186×162×36 cm
1000115-00

Další potahy
za příplatek

Relaxační lehátko,
žlutá, vínová
a tyrkysová,
75×85×175 cm,
5003634-01, 02, 03

NOSNOST
110

VÝŠKA
17 4040°°

PRATELNÝ
POTAH

ZÁRUKA

2
ROKY

TUHOST PĚNA

4499.-
8390.-
Sleva

46%

3799.-

6290.-
Sleva

39%

8499.-
15790.-
Sleva

46%

339.-
650.-
Sleva

47%399.-
750.-
Sleva

46%

2199.-
4299.-
Sleva

48%

2499.-
4990.-
Sleva

49%

2999.-
4190.-
Sleva

28%

11999.-
20490.-
Sleva

41%

499.-
1050.-
Sleva

52%

Obývací stěna, dub divoký/bílá,
285×195×45 cm, 4 díly, včetně LED
osvětlení, energ. třída A, 0511091-00
Komoda, 150×104×40 cm,
0511091-01 - 6499,-

LED
osvětlení

2999.-
5450.-
Sleva

44%

3

1

2

v nabídce i osvětlení,
jídelna a jiné sestavy

Šatní skříň,
bílá, zrcadlo,
třídveřová,
120×195×55 cm,
530838-00

2999.-
5690.-
Sleva

47%



Nabídka platí do 16. 3. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání
zboží skladem. Pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH.
Společnost ASKO - NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené

v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče

a bytové doplňky.** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU
www.asko.czI NFOL INKA

tel.: 232 000 222
MAIL

info@asko-nabytek.cz

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 318/37
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
OC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
Obchodní zóna Globus
Kostelecká 999/83
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

Koberec SKY,
80 ×150 cm, 0504394-00 - 549,-
120 ×170 cm, 0504394-01 - 999,-
160×230 cm, 0504394-02 - 1999,-

Koberec PRIME,
80×150 cm, 501629-00 - 299,-
120 ×170 cm, 501629-01 - 599,-
160×230cm, 501629-02 - 999,-

různé barvy
a vzory

různé barvy
a vzory různé barvy

Polštář s přikrývkou,
polštář: 70 × 90 cm,
přikrývka: 140 × 200 cm,
výplň: 800 g / 800 g,
100% polyester,
713946-00

Celoroční přikrývka,
140×200cm,
100% polyester,
713945-00

Deka,mix barev, 100%PES,
150×200 cm,
0711241-00

Polštář, 40×80 cm,
100% polyester,
bambus,
0709203-13

bamboobamboo

set 2ks

různé barvy

4 ks

4

4 ks
6

5

4 ks

3

1. Hrneček, porcelán, 4 díly, 0101843-02 - 299,-
2. Čajový set, porcelán, 3 díly, 0101843-03 - 399,-
3. Hluboký talíř, porcelán, 4 díly, 0101843-04 - 699,-
4. Mělký talíř, porcelán, 4 díly, 0101843-05 - 699,-
5. Servírovací talíř, porcelán, 0101843-06 - 249,-
6. Dezertní talíř, porcelán, 4 díly, 0101843-07 - 399,-

Regál na lahve,
na 12 lahví, nerez

0130029-00 -
449,-

Sada příborů,
nerezová ocel
18/10,
0112302-00 -
1399,-

Set hrnců,
nerezová ocel,

0130041-08

Sada nožů se
stojanem,
dřevo/nerez,
1008181-00 - 799,-

Struhadlo,
nerezové,

různé varianty,
0130016-00

49,-

60 ks

9 ks

6 ks

Napařovač,
nerezová ocel 18/10,
vhodný pro hrnec
ø 16, 18, 20 cm,
0130041-07
269,-

Ruční kráječ,
130041-09 - 129,-

nerezová ocel

1 4 ks3 ks

2

Struhadlo

1899.-
6849.-
Sleva

72%

349.-
1399.-
Sleva

75% 399.-
1169.-
Sleva

65% 399.-
1169.-
Sleva

65% 129.-
699.-
Sleva

81%

549.-
1949.-
Sleva

71%999.-
3599.-
Sleva

72%

Koberec SKY Kids,
120 ×170 cm,
0502993-07, 08

ŠIROKÁNABÍDKA BYTOVÝCH
DOPLŇKŮ V PRODEJNÁCH

299.-
999.-
Sleva

70%
KOBEREC PRIME



www.metro.cz FINANCOVÁNÍ BYDLENÍ středa 8. března 2017 15

Rekreační objekty
je možné financo-
vat hypotečním
úvěrem. Peníze do-
stanete třeba i na
rekonstrukci.

Rodina Novákových z Prahy
se před pár lety rozhodla kou-
pit si chatu ve Středočeském
kraji. „Byt ve městě je fajn,
ale chybí nám tady příroda.
Na chatě poblíž Prahy jsme
se shodli okamžitě. Každý
z rodiny si tu najde to své,“
říká maminka Jana. Pořízení
rodina pokryla tehdy ještě
stoprocentní hypotékou.
S lepším počasím bude

opět o rekreační objekty vět-
ší zájem. „Hlavní sezona pro-
deje teprve přijde. Předpoklá-
dáme, že od března budou
prodeje stoupat. Středočeský
kraj dlouhodobě v prodejích
rekreačních objektů dominu-
je,“ uvádí Tomáš Hejda z rea-
litní kanceláře RE/MAX. Je to

zapříčiněno blízkostí Prahy –
lidé na víkend utíkají zmetro-
pole za klidem.

Rekreační objekty je mož-
né financovat hypotečním
úvěrem, v tomto smyslu se na-
bídka bank posunula dopře-
du a obsahuje i nabídky úvěro-
vých produktů pro objekty,
které neslouží k bydlení, ale
k rekreaci. Zejména tedy cha-
ty a chalupy.

„Naopak nezáleží na tom,
za jakým účelem budete kon-
krétně vy nemovitost využí-
vat. To znamená, že u chalup,
které jsou zkolaudované jako
objekty k bydlení, je proces
vyřízení hypotéky stejný jako
u běžného financování nemo-
vitosti k bydlení. Bance nezá-
leží na tom, zda budete chalu-
pu využívat k bydlení, či jen
k rekreaci,“ vysvětluje Vladi-
mír Zuzák z Maxima Reality.

U rekreačních objektů na-
víc lze získat úvěr nejen ke
koupi, ale i na investice souvi-
sející s jejich výstavbou či re-
konstrukcí. „Jedinou nevýho-
dou této hypotéky je nemož-
nost odečtu úroků od základu

daně. Podle zákona o daních
z příjmů, který úlevu upravu-
je, se možnost odečtu vztahu-
je jen na hypotéky při investi-
ci do objektu určeného k byd-
lení,“ dodává Zuzák.

Podle Marie Žáčkové
z RE/MAX Commercial banky
požadují, aby objektymělymi-
nimálně číslo evidenční. „Sta-
vební spořitelny zase mají
podmínku, že objekt musí být
zapsán na katastru nemovitos-
tí jako objekt pro trvalé bydle-
ní. Typický kupujícímá již stá-
vající bydlení vyřešeno, takže
hledá nějakémísto pro rekrea-
ci, případně na důchod,“ pro-
hlašuje Žáčková.

Klasickým kupujícím re-
kreačního objektu je tedy
podle Žáčkové člověk ve
středním věku, který se tam
plánuje v důchodu nastěho-
vat natrvalo. Ve většině přípa-
dů jde o kupující, kteří bydlí
v okruhu 60 km od objektu.

Ve společnostiMaxima Rea-
lity zase největší zájem evidu-
jí v horských a podhorských
oblastech. „Jde ale také o sel-
ská stavení, která jsou v do-

jezdové vzdálenosti zhruba
hodinu od větších krajských
měst,“ dodává Zuzák.
Ve zmíněných objektech

se však lidé neusazují nastálo
příliš často. „Na trhu je i sku-
pina lidí, kteří hledají trvalé
bydlení v chalupách nebo sel-
ských staveních. Ne však pri-
márně z důvodu ceny, ale pře-
devším pro blízkost přírody
nebo i kvůli práci, která jim
umožňuje nedojíždět každý
den do zaměstnání,“ přibližu-
je situaci Zuzák.
Když se ale rodina rozros-

te, stěhují se lidé zpět doměs-
ta, protože potřebují pro děti
občanskou vybavenost. Cha-
lupy si pak nechávají skuteč-
ně jako víkendové rekreační
objekty.

„I starší lidé se na svůj dů-
chod nebo v klimaticky nepří-
znivém období stěhují do
měst, kde mají občanskou vy-
bavenost (potraviny, doktor,
lékárna a další), využívají zde
městský komfort a na svůj re-
kreační objekt se vrací na del-
ší dobu až začátkem jara,“ do-
plňuje Zuzák. MET

inzerce

Rekreační objekty jsou často žádané hlavně v horských oblastech. PROFIMEDIA.CZ

Čísla a trendy

Počet prodaných rekreačních
objektů se podle údajů spo-
lečnosti RE/MAX meziročně
zvýšil o pětinu.

● Průměrná prodejní cena ob-
jektu se pohybuje kolem jed-
noho milionu korun. I prů-
měrná cena se za poslední
tři roky zvýšila o třetinu.

● Nejvíce chat a chalup se pro-
dá ve Středočeském, Ústec-
kém a Jihočeském kraji. Na-
opak nejméně se prodávají
chalupy na Zlínsku.

● Nejdražší objekty, které se
za poslední rok prodaly,
byly roubenka v Harrachově
(6,9 milionu korun) a re-
kreační objekt v Jihočeském
kraji za téměř 8 milionů ko-
run. Nejdražší nemovitost ak-
tuálně v nabídce je zcela oje-
dinělý objekt na Šumavě za
téměř 14 milionů korun.

● Rekreační objekty s cenou
okolo 4 milionů korun ne-
jsou výjimkou.

Prodej chat poroste, zájem
je hlavně o horské oblasti



www.metro.cz FINANCOVÁNÍ BYDLENÍ středa 8. března 2017 16

Méně se staví, lu-
xusní byty k mání
jsou. Vznikají
v opravovaných čin-
žovních domech.

Ceny luxusních bytů za po-
slední rok vzrostly o 15 až 20
procent. Podle odborníků je-
jich ceny kopírují „mainstrea-
mové“ nemovitosti. Kombina-
ce atraktivní lokality v cent-
ru Prahy, honosných společ-
ných prostor, výhledů na
pražské dominanty a parko-
vání v domě ale může tržní
hodnotu bytu vyhnat hodně
vysoko. „Koupě top bytů bývá
financována většímírou vlast-
ního kapitálu, jakkoli v éře
levných peněz je možnost
vzít si hypoteční úvěr zajíma-
vá i pro movité klienty,“ říká
pro deník Metro Prokop Svo-
boda, managing partner spo-
lečnosti Svoboda & Williams,
která se specializuje na pro-
dej luxusních bytů.
„Jen velmi výjimečně je ne-

movitost kupována pouze
z vlastních zdrojů. Zájemce
o luxusní bydlení ve většině
případů disponuje částí vlast-
ních zdrojů, které doplňuje
bankovním financováním

v podobě hypotečních či ji-
ných úvěrů,“ potvrzuje roli
hypotečních úvěrů při náku-
pu luxusních bytů Petr Hána
z oddělení nemovitostí spo-
lečnosti Deloitte.
Nejčastějšími zájemci o ta-

kové byty jsou dobře situova-
ní lidé. „V určitých, spíše výji-
mečných případech můžou
být takové byty pořizovány
i právnickými osobami. Byty
v majetku právnických osob
pakmohou být využívány na-
příklad na pronájem nebo
jako ubytování pro expaty.

V poslední době lze sledovat
i významný podíl zájemců fy-
zických osob z ciziny,“ upo-
zorňuje Hána.
Podle společnosti Deloitte

stále více luxusních bytů vzni-
ká v opravovaných činžov-
ních domech. „Nemusí se jed-
nat vždy o ústřední části Pra-
hy, i když většina bytů, které
jsou jako luxusní označová-
ny, se v centru nachází.
Mimo centrum se může na-
příklad jednat o vybrané rezi-
denční lokality Prahy 6 nebo
centrální část Smíchova. Zá-

roveň se vždy pozornost ku-
pujících soustředí tam, kde
dochází k výstavbě developer-
ských projektů. Typickýmpří-
kladem může být lokalita
okolo Nákladového nádraží
Žižkov,“ přiblížil stav s byty
bez kompromisůHána ze spo-
lečnosti Deloitte.
Svoboda dodává, že nejvíce

žádané lokality v Praze jsou
na Starém Městě, Malé Stra-
ně, v některé části Vinohrad
je růst cen ještě prudší. „Kup-
ci jsou převážně soukromé
osoby,“ říká. MAP

Pokud se v blízké budoucnos-
ti chystáte na nákup bytu,
stavbu vlastního rodinného
domu nebo rekonstrukci stá-
vajícího bydlení, máme pro
vás tři šikovné tipy, které
vám pomohou ušetřit nema-
lé peníze.

Výhodnou sazbu hypoték si
můžete dojednat už dnes

Úrokové sazby hypoteč-
ních úvěrů se na konci minu-
lého roku odrazily od svého
dna a mírně vzrostly. Pokud
se v následujících dvou le-
tech chystáte využít hypoté-
ku a bojíte se, že úroky bu-
dou i nadále růst, můžete si
aktuální výhodnou sazbu zaji-
stit už nyní a čerpat peníze až
později. Nemusíte se streso-
vat, bance stačí doložit jen
účel budoucího úvěru. Pokud
úroky skutečně porostou, vy
budete mít jistotu nízkého
úroku a na splátkách hypoté-
ky citelně ušetříte. Takovou
možnost nyní nabízí napří-
klad Komerční banka.

„Lidé, kteří jednají o koupi
nemovitosti, plánují výstav-

bu či rekonstrukci, by seměli
začít zajímat o nabídky sazeb
už dnes. Není to předčasné,
pokud již mají konkrétní
představu o budoucích plá-
nech. Komerční banka totiž
umožňuje takovým lidem zís-
kat dnešní stále velmi výhod-
nou úrokovou sazbu, ačkoli
k samotnému čerpání hypoté-
ky dojde třeba až za dva roky.
Za zajištění aktuální úrokové

sazby nedáte nic navíc oproti
vyřizování hypotéky v bu-
doucnu. Budete mít ale jisto-
tu, že případné další zvyšová-
ní sazeb se vás již nedotkne,“
uvedl Ondřej Šuchman, mar-
ketingový produktový mana-
žer z Komerční banky.

Vybavení domácnosti mů-
žete financovat hypotékou
Časté jsou případy, kdy po-

řízení vlastního bydlení vy-
čerpá rodinný rozpočet nato-
lik, že již nezbývá na vybave-
ní domácnosti. Málokdo při-
tom ví, že vybavení domác-
nosti lze také financovat hy-
potečním úvěrem.
Výhodou oproti spotřebitel-

skému úvěru je nejen mož-
nost rozložit si splátky na del-
ší dobu, ale především výraz-
ně nižší úrok. Na nákup ku-
chyně, obývací stěny, elektro-
spotřebičů nebo jiného vyba-
vení domácnosti vám v Ko-
merční bance půjčí až 400 ti-
síc korun.

Stavte svépomocí – ušetříte
Pro řadu stavebníků je po-

těšující informace, že hypo-
teční úvěr dostanou i v přípa-
dě, kdy staví svépomocí. Ban-
ka vám sice nezaplatí vaši prá-
ci, ale v předstihu vám na váš
účet zašle peníze na nákup
materiálu nebo dodavatelské
služby. S penězi již hospodaří-
te sami, zpětně žádné faktu-
ry bance nepředkládáte. Ten-
to typ hypotéky (pod označe-
ním „Hypotéka se zálohovým

čerpáním“) má ve své nabíd-
ce také Komerční banka.

Komerční banka – vyhledá-
vaný partner pro hypotéky
Výhodou Komerční banky

je široká produktová nabíd-
ka. Kromě standardních hy-
poték na koupi bytu (i druž-
stevního), rodinného domu,
výstavbu, rekonstrukci nebo
refinancování stávající hypo-
téky nabízí řešení i pro méně
časté případy – například na
investici, rekreaci, na refun-
daci již vynaložených pro-
středků či vypořádání spolu-
vlastnických a dědických ná-
roků, přičemž účely je mož-
né kombinovat. Poradit se
můžete v široké síti poboček
se specialisty, kteří najdou ře-
šení na míru každému.
Více informací o hypoté-

kách Komerční banky získá-
te na kterékoli pobočce Ko-
merční banky nebo Modré
pyramidy stavební spořitel-
ny. Můžete také zavolat
na bezplatnou infolinku
800 521 521 nebo navštívit
stránky www.kb.cz.

Přijďte se zeptat na možnosti hypotéky už nyní. KOMERČNÍ BANKA

Kolik tisíc za metr

137
Celkově bylo k 1. lednu toho-
to roku v rámci všech praž-
ských obvodů v nabídce v de-
veloperských projektech 4220
volných bytových jednotek.
Ve stejném období bylo v prv-
ních třech pražských obvo-
dech (Praha 1, 2 a 3) v nabíd-
ce 94 velkometrážních bytů
(byty s minimálně čtyřmi po-
koji). Průměrná celková na-
bídková cena činila
20 410 000 korun, což je v pře-
počtu bezmála 137 tisíc ko-
run na metr čtvereční. Prů-
měrná plocha těchto bytů
činí 160 metrů čtverečních.

Radost z luxusního bytu PROFIMEDIA.CZ

Nabídka luxusní bytů

V centru Prahy je možnost
koupě omezená.

● „Limitujícím faktorem je
zejména počet možných
kupujících a délka prodejní-
ho procesu. Z celkové praž-
ské nabídky volných bytů
v developerských projektech
činí volné velkometrážní
byty v rámci Prahy 1, 2 a 3
pouze něco málo přes dvě
procenta,“ říká Hána ze
společnosti Deloitte.

● Zajímavé je také zjištění,
kde luxusní bydlení v Praze
kupují cizinci. Nemusí se
jednat vždy o centrum.
Frankofonní komunita žije
v oblastech Smíchova a Hře-
benek, zatímco anglofonní
cizinci upřednostňují
Dejvice. Německy mluvící
cizinci si oblíbili Jinonice.

Historka

„Byt zaplatím kreditkou.“

● Svoboda přidal historku
z byznysu firmy. „Naší klient-
kou byla manažerka Christi-
ny Aguilery, která chtěla za
byt na Starém Městě – spolu
s obědem v restauraci –
zaplatit kreditní kartou.“

Tři dobré tipy. Jak ušetřit na hypotéce

I byty „bez kompromisů“
se kupují díky hypotékám



www.metro.cz FINANCOVÁNÍ BYDLENÍ středa 8. března 2017 17

Deset faktorů, kte-
ré ovlivňují cenu
bytu nejzásadněji.

Větší byt automaticky nezna-
mená vyšší cenu, a když ně-
kdo v inzerátu nezdůrazňuje
„dobrou dopravní dostup-
nost“, měli byste zbystřit.
Cenu bytů ovlivňuje řada
okolností – výrazně snížit,
nebo zvýšit jimůže i fakt, jest-
limáte okna na sever a kouká-
te z nich na skladiště, nebo
do parku. „Nejdražší jsou
byty v nejvyšších patrech. Do-
nald Trump dokonce přesko-
čil číselně několik pater ve
svém mrakodrapu, aby byty
mohl prodat za vyšší cenu,“
konstatuje Jiří Knechtl, realit-
ní expert portálu reality.id-
nes.cz. Faktory, které ovlivňu-
jí cenu bytu, označil i procen-
ty, jež udávají podíl vlivu na
celkovou hodnotu bytu.

Lokalita / 30 %
Není žádným překvape-

ním, že nejvyšší hodnotu stá-
le mají byty v centru velkých
měst. Jestliže vlastníte byt na
některém z okrajových praž-
ských sídlišť a chcete ho pro-
dat, nezoufejte, je to pořád
metropole a v ceně se to pro-
jeví. Tento vliv dosáhne do-
konce i na některá místa
středních Čech, z nichž je to
do hlavního města kousek.
Hodně peněz dostanete
i v případě, že máte byt v ně-
kterém lázeňském či turistic-
ky oblíbenémměstě nebo vel-
ký byt v krajské metropoli.
Pohled experta: „Důleži-

tost dobré lokality je podstat-
ně zásadnější, než tomu bylo
v minulosti, což platí přede-
vším ve velkých městech.
Čím lepší lokalita, tím bude
cena za metr čtvereční vyšší.
Ze strany kupujícího záleží
na jeho preferencích, co v lo-
kalitě potřebuje a co naopak
oželí. Prodávající se s lokali-
tou musí smířit a při ceno-
tvorbě musí zohlednit všech-
ny ostatní okolnosti jako oko-
lí, dopravu, velikost bytu, par-
kování či dostupnost služeb.“

Velikost bytu / 15 %
Mohlo by se zdát, že čím

více metrů čtverečních máte,
tím více peněz dostanete.
Může to tak být, ale nemusí.
Velikost bytu sama o sobě
jeho hodnotu neurčuje. Musí
se k ní přidat ještě další krité-
ria: lokalita, dispozice a tak
dále. Proto nenímožné jedno-
duše nahlédnout do cenové

mapy, zjistit si cenu metru
čtverečního v určité lokalitě
a vynásobit. Stometrový byt
totiž nestojí přesně dvakrát
více než padesátimetrový.
Pohled experta: „Dnes

jsou cenné především menší
byty, protože jsou často kupo-
vané jako investiční – snadně-
ji se pronajmou, případně
prodají. S velikostí bytu klesá
cena za metr čtvereční.“

Vlastnictví / 6 %
Myslíte si, že kdyžmáte byt

ve vlastnictví, má vyšší hod-
notu, než kdyby byl družstev-
ní? Obecně to tak platí, jenže
ne vždy. Kromě ostatních
vlastností bytu hraje roli i to,
jestli je splacená anuita, tedy
pravidelná splátka družstvu
za úvěr na výstavbu domu,
a tudíž je možné jej převést
do vlastnictví. Pokud ano,
bude mít na realitním trhu
podobnou cenu jako stejný
byt vlastněný přímo. Jestliže
je nutné anuitu ještě dopla-
tit, bude hodnota bytu na
trhu o něco nižší.
Pohled experta: „Klienti za-

čínají čím dál tím více poptá-
vat byty a domy, u kterých je
možný odkup formou spláce-
ní nájmu tak, aby si nemuseli
brát hypotéku. Možná
i z toho důvodu se do popředí
opět začínají dostávat byty
v družstevním vlastnictví,
protože pořízení je pro mno-
ho lidí jednodušší. Některé
developerské společnosti do-
konce nabízí družstevní vlast-
nictví i u novostaveb.“

Stav domu, použité
materiály / 7 %
Stejně důležité jako tech-

nický stav bytu je to, v jaké
kondici je celý dům a jeho
společné části. Byt totiž může
být po nákladné rekonstruk-
ci, ale co je to platné, když
dům je na spadnutí. Pak se to-
tiž i cena bytu snižuje. Navíc
to může svědčit o tom, že
družstvo či společenství vlast-
níků špatně hospodaří
a nemá ve fondu oprav dosta-
tek peněz.
Pohled experta: „Ohrom-

né rozdíly jsou mezi domy
nízkoenergetickými, pasivní-
mi nebo aktivními v porovná-
ní se starým panelovým do-
mem. Nízkoenergetické byty
například v Praze jsou zhru-
ba o 10 až 15 % dražší než
u ostatních staveb.“

Umístění bytu
v domě / 5 %
Cena bytu může stoupat či

naopak klesat podle toho, jak
jím budete „posouvat“ naho-

ru či dolů po bytovém domě.
Patro, v němž se byt nachází,
totiž hraje důležitou roli. Jed-
ním z důvodů je strach před
bytovými zloději. Druhým
pak problémy se střechou,
které jsou časté hlavně u pa-
nelových domů.
Pohled experta: „Nejdražší

jsou byty v nejvyšších pat-
rech. Donald Trump dokonce
přeskočil číselně několik pa-
ter ve svémmrakodrapu, aby
byty mohl prodat za vyšší
cenu. Za vysokou cenu se ale
prodávají dnes již také zre-
konstruované kočárkárny
přestavěné na malé suterén-
ní garsonky.“

Stav bytu a jeho
vybavení / 10 %
Odborníci na reality nedo-

poručují byt v původním sta-
vu před prodejem rekonstru-
ovat. Sice jej tím zhodnotíte,
alemnohdy se prostředky vlo-
žené do přestavby nevrátí, ob-
zvláště u velmi nákladných
a luxusních renovací.
Pohled experta: „Tento fak-

tor je důležitý většinou pouze
u pronájmů. Dobře vybavený
byt se dá pronajmout za vyšší
cenu. U prodeje nemovitosti
to cenu zvýší jen minimálně.

A za předpokladu, že je vyba-
vení opravdu kvalitní.“

Doprava a parkování / 8 %
Výborná dopravní dostup-

nost – to je pojem, který na-
jdete téměř v každém realit-
ním inzerátu. Když totiž při-
znáte, že domísta jezdí jeden
autobus a dva vlaky denně
nebo že z nejbližší zastávky
je to pět kilometrů pěšky,
hodnota bytu může výrazně
klesnout. Samoty, kam se dá
dostat pouze autem, lákají
jen malé množství lidí.
Pohled experta: „U parko-

vání záleží na lokalitě. Ve vel-
kém městě, kde je parkova-
cích míst málo, je garážové
stání nebo parkovací stání ur-
čitě výhodou amůže to zvýšit
i cenu bytu. V menších měs-
tech, kde se dá parkovat jed-
noduše, to příliš rozhodující
není. U novostaveb se parko-
vání prodává navíc až za půl
milionu a je pouze na kupují-
cím, zda se rozhodne do par-
kování investovat. Doprava
úzce souvisí s lokalitou. Po-
kud lokalitu hodnotíme jako
zajímavou, bude i dobrá do-
pravní dostupnost. Je-li ob-
last vnímána jako nepříliš
atraktivní, je zde pravděpo-

dobně i špatná dopravní do-
stupnost.“

Okolí domu a výhled
z bytu / 5 %
Představte si dva úplně stej-

né byty: z oken jednoho uvidí-
te stromy v parku či les,
z oken druhého šedivou to-
vární halu či protější pane-
lák. Jste-li majitelem prvního
bytu, máte určitě hodnotněj-
ší majetek než ten, kdo vlast-
ní byt druhý. I okolí bytového
domu totiž může s cenou
bytu zahýbat. Výhodu má
tedy ten, kdo bydlí spíše
v klidné části lokality, nejlé-
pe uprostřed původní zástav-
by, v níž je dostatek zeleně.
Jste-li obklopeni šedivými
zdmi paneláků či změtí hluč-
ných ulic, při prodeji bytu bu-
dete muset něco slevit.
Pohled experta: „Výhled

z bytu souvisí s lokalitou
a umístěním bytu v domě.
Vyšší patra mají lepší výhled
a zároveň jsou dražší.“

Dispozice a orientace
bytu / 10 %
S dispozicí je to podobné

jako s velikostí bytu. Také ne-
jde říci, že každý 3+1 bude
mít větší hodnotu než byt
o pokoj menší. Na ceně může
bytu ubrat třeba nevhodné či
nelogické uspořádání. Mno-
ho lidí se snaží vyhnout prů-
chozím pokojům, jiným
vadí, že se do koupelny vstu-
puje z jednoho pokoje, a ne
z chodby, další nesnesou kou-
pelnu spojenou s toaletou.
Lidé si byt často vybírají také
podle toho, na jakou světo-
vou stranu směřují okna, bal-
kon či terasa.
Pohled experta: „Nejlepší

byt bude mít ložnici na vý-
chod a obývací pokoj na jih,
takový bude nejdražší. Byt,
který má veškerá okna na se-
ver s nižší prosvětleností by
mohl být i trošku levnější.“

Služby v místě / 4 %
Jen málo lidí je ochotných

do obchodů či do školky kom-
plikovaně dojíždět, raději si
připlatí za to, když mohou
mít všechno po ruce.
Pohled experta: „Je to vel-

mi individuální faktor, ně-
kdo chce mít obchodní cent-
rum 5 minut od domu, jiný
chce bydlet v menším městě
nebo vesnici a absence obcho-
du či fitness-centra ho nijak
neomezují. Cenu zvyšuje spí-
še prestiž lokality než vybave-
ní. Nejdražší vilové čtvrti,
jako například pražská Oře-
chovka, služby a ostatní vyba-
vení téměř postrádají.“ 5plus2

Když už máte klíč v ruce, výběr máte za sebou. PROFIMEDIA.CZ

Dobrá lokalita bydlení je dnes
zásadnější, než tomu bylo dřív





www.metro.cz SERVIS středa 8. března 2017 19

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Min. 8
Max. 12

Min. 6
Max. 10

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Wauuuu, to je
přece ten sympaťák se
sexy mozkem... Holky,

tleskejte!“
MAREK MAHDAL

Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-c
.

DNES

Napište svou bublinu

1 The Mile High City je
kvůli jeho nadmořské
výšce přezdívka města
v Coloradu:
a) Denveru
b) Dallasu
c) Phoenixu

2 Synem Rudolfa II.
Habsburského byl
Albrecht IV. Zemřel při
křížové výpravě, měl
přízvisko:
a) bílý
b) zlatý
c) rudý

3 Jednou z hlavních
atrakcí řeckého
ostrova Kréta je
národní park
a stejnojmenná
soutěska:
a) Kornati
b) Samaria
c) Iraklio

4 Bělořit pouštní je tvor,
který má černý ocas
s bílými proužky po
stranách kořene. Je to
druh:
a) ještěrky
b) myši
c) ptáka

5 Catherine, manželka
britského prince
Williama, chodila do
mateřské školy v:
a) Indii
b) Španělsku
c) Jordánsku

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -23/18,1 °C
Rok výskytu: 1785/1864

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:40 Střevíčky
14:55 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Ta naša kapela
13:30 Poutní místa
13:45 Na pomoc životu –

nemalobuněčný karcinom
plic

14:05 S gurmánem na cestách
14:50 Evropa dnes
15:15 Benátky a umění (2/3)
16:00 Televizní klub neslyšících
16:30 Římané za humny!
17:30 S kuchařem kolem světa
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Modrá krev: Nostitzové
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Jaká je Lenčina biologická
rodina, kdo jsou její
sourozenci? Podaří se
Mílovi znovu získat
příbuzné, které má rád
a o které nechce přijít?
Lenku i Mílu čekají ve
studiu vypjaté chvíle. Uvádí
Ester Janečková

21:00 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kojak: Nikdo není tak

slepý
23:35 Supermiss 2016
00:45 AZ-kvíz
01:10 Máte slovo s M. Jílkovou
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:10 Malostranské palácové
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kosmopolitní New York
(1/2)
Fascinující nejlidnatější
město Spojených států
amerických

21:00 Na cestě po karibském
pobřeží Mexika

21:30 Národní klenoty II
22:00 Doktoři (4/8)
22:45 Souvislosti Jana

Pokorného
23:45 Batesův motel IV (4/10)
00:25 Tajné životy (9/13)
01:25 Uchem jehly
01:50 Koňaré z Poštorné
02:15 Báječná brněnská

botanická
02:30 Profese zahradník –

šlechtitel
02:50 Život v hlíně
03:10 Ochránce

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (88)
Seriál (ČR, 2016). Klára
s Mikem připravují malou
svatbu. Zatím to ví jen
Veruna a Burák, ostatní se
to dozví až na společné
oslavě. Jardovi vybouchne
koupě kočárků, potřebuje
je koupit jinde, ale nával
v hospodě mu to nedovolí.
Co bude dělat? Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
D. Batulková, L. Krobotová,
K. Leichtová, N. Lichý

21:35 Show Jana Krause
22:40 Castle na zabití III (20)
23:35 Soudní síň
00:35 Rosamunde Pilcherová:

Když srdce pláče
Romantický film
(N/Rak., 2010)

02:35 Komisař Rex VI (14)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak si poradí Danka ve vel-
kém luxusním domě pod
dohledem pedanta Vaška
a dokáže se Bára přizpůso-
bit skromným poměrům
a jinému životnímu stylu
v malém pražském bytě?

21:40 Robinsonův ostrov
22:40 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky (11)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:35 Vražedná čísla (6)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:30 Mentalista VII (4)
Krimiseriál (USA, 2014)

01:20 Mentalista VII (5)
Krimiseriál (USA, 2014)

01:55 Dva a půl chlapa (3)
02:25 Co na to Češi
03:05 Ordinace v růžové

zahradě (107)

NOVA

20:15 Druhá šance (11)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: R. Kazinsky, A. Kalyan,
D. Vadsariová a další

21:20 Teorie velkého třesku II
(6)
Sitcom (USA, 2008)

21:50 Teorie velkého třesku II
(7)
Sitcom (USA, 2008)

22:15 Partička
23:05 Hannibal (10)

Hororový seriál (USA,
2013)

00:05 Partička
00:50 Živí mrtví VI (7)

Hororový seriál (USA,
2015)

01:45 Hannibal (10)
02:40 Applikace
03:10 Živí mrtví VI (7)
03:50 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa (3)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě (108)
14:05 Mentalista VII (4)
15:00 Mentalista VII (5)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (23)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3203)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (2)
13:20 Komisař Rex VI (14)
14:20 Komisař Rex VI (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2001)
15:25 Policie Hamburk (8)

Ujetí z místa nehody.
Krimiseriál (N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXV (21, 22)
13:55 Simpsonovi XXVI (1, 2)
14:55 Teorie velkého třesku II

(4)
Griffinova ekvivalence.
Sitcom (USA, 2008)

15:20 Teorie velkého třesku II
(5)
Euklidovská alternativa.
Sitcom (USA, 2008)

15:50 Futurama IV (8)
16:20 Hvězdná brána IV (6)
17:20 Kdo přežije: Filipíny (2)
18:15 Simpsonovi XXVI (3, 4)
19:15 Simpsonovi XXVI (5, 6)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 8. března 2017 20

Marek
Jaromišů
Dávám to do

elektrokontejneru
s klidným svědomím.

Pavel
Pajan Šedivý
Jde do sběrného

dvora, menší do spe-
ciálního kontejneru.

inzerce

Nebojte se nabídnout po-
moc bezradnému kolegovi.

Máte energie na rozdávání, tak neškudle-
te a část předejte na dobrý účel.

Beran 21/3–20/4
Dávejte si v těchto dnech
pozor na ztráty v oblasti fi-

nancí. V žádném případě neinvestujte
do nových projektů a nemovitostí!

Váhy 23/9–23/10

Pokračujte v započaté práci,
ale nový projekt dnes neza-

hajujte ani nikomu nepůjčujte peníze.
Zplakali byste nad výdělkem.

Rak 22/6–22/7
Svou zarputilostí inspirujete
kolegy, mnozí se však s vámi

jen vezou. Pokud nesklízí plody vaší prá-
ce, tak vám to nevadí.

Kozoroh 22/12–20/1

Nemusíte koukat na každou
korunu, naopak, na cestě jsou

další neočekávané příjmy. O svou finan-
ční budoucnost nemějte strach.

Býk 21/4–21/5
Pokud se chystáte hledat
nové zaměstnání, sestavte

si životopis. Po neděli by vám jeho for-
mulace už nemusela jít tak lehce.

Štír 24/10–22/11

V práci nevíte, co je nuda.
Když se nic neděje, činnost

si vymyslíte nejen pro sebe, ale i pro
okolí. Jste rozený vůdce.

Lev 23/7–22/8
Ukončený projekt přinese
nejen finance, ale i tolik

očekávanou prestiž. Konečně si můžete
naplno uvědomit svoji důležitost.

Vodnář 21/1–20/2

Pouze ti, kdo vidí neviditel-
né, dokážou nemožné! Jste

mistry v hledání souvislostí tam, kde je
jiní netuší, to vám dává sílu.

Blíženci 22/5–21/6
Cítíte se plni síly, a to je pro
vás impulz pomáhat slabším

bez nároku na odměnu. Nejen výkon,
ale i empatie má svou hodnotu.

Střelec 23/11–21/12

Pokud podnikáte, podívejte
se na možnosti obchodová-

ní se zahraničím. Hvězdy napovídají, že
za hranicemi na vás čekají zisky.

Panna 23/8–22/9
Zdá se vám, že se na vás hrne
až moc úkolů? Nepropadejte

panice, všechno zvládnete na jedničku.
Hvězdy jsou na vaší straně!

Ryby 21/2–20/3

PŘIPRAVÍM VÁS NA VŠE.
Od roku 1991 pracuji jako profesionální
astroložka a kartářka. Předpovím vám

blízké události ve vašem životě.
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo napište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 33FSE a svým dotazem!Astroložka Dita

NAJDI LÁSKU
UŽ NA JAŘE!

Pošli SMS ve tvaru 25SBV a text na 904 30 46
Zeptej se karet!

Horoskop na středu 8. 3.

FILLON V DEŠTI
Kolik lidí se zúčastnilo nedělní pařížské demonstrace na pod-
poru prezidentského kandidáta Françoise Fillona? 200 tisíc,
jak tvrdí Fillonův štáb, nebo 35 tisíc, jak uvádí policie? Debata
je stejně malicherná jako ta, která se rozpoutala po Trumpo-
vě washingtonské inauguraci, tady však jde takříkajíc o život:
zatímco Trump byl už zvoleným prezidentem, Fillon je dosud
pouhým kandidátem, jehož se spolustraníci pokoušejí odstře-
lit.
Krátce po Fillonově vítězství ve francouzských pravicových

primárkách vyšly totiž najevo
zajímavé informace: poslanec
Fillon dlouhá léta zaměstnával
svou ženu coby asistentku, kte-
rá byla tak nenápadná, že o ní ni-
kdo nevěděl; ze státní kasy vy-
plácel i svého syna a dceru
a manželce navíc přihrál džob
století – sepsání dvouminirecen-

zí pro jednu literární revue za pěknou kulatou sumičku sto ti-
síc eur.
Fillon, jemuž dnes hrozí proces, se k celé věci postavil jako
pravý politik; přiznal některé chyby, ihned ale dodal, že bylo
vše legální a že je obětí komplotu, v němž jedou média ruku
v ruce se soudci.
Nedělní demonstrace svolaná na jeho záchranu byla na po-
hled velmi efektní. Fillonovi za zády se tyčila Eiffelovka
a před ním se vlnil les červenomodrobílých vlajek. Bohužel
též padal hustý déšť, pod nímž řečníkovo sako záhy ztmavlo;
pořadatel mu nad hlavu nastavil deštník příliš pozdě.
Fillon nemá jen durch promočené sako, ale i pověst. Proto se
nyní tak jako Trump pasoval na vůdce lidové revolty proti
zlotřilým elitám.

www.martindanes.com

Co děláte se starým a nepoužívaným elektrem?

Citát

Nedělní demonstra-
ce svolaná na jeho
záchranu byla na po-
hled velmi efektní.

DURCH
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Skrz, veskrze
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BÝVALÝ RECEPČNÍ

Slovo dneVýrok dne

Michael
Ott

Záleží na velikosti.
Většinou jde do

sběru.

Dopisy a vzkazy

Krásné věci
Ještě nikdy jsem nepsala
do novin, ale včerejší slou-
pek pana Martina Švihly
Každý den nová krása
mne k tomu poprvé dove-
dl. Má v článku velikou
pravdu – míjíme věci, kte-
ré jsou velmi krásné, jen
díky naší nevšímavosti
a lhostejnosti, která je za-
příčiněná asi každoden-
ností a únavou. A když
jsem se tak zamýšlela nad
jeho článkem, uvědomila
jsem si, že jedeme autobu-
sem č. 118 přes Vltavu,
a tak jsem se na ni dívala
a poděkovala v duchu, že
Praha je postavena zrovna
na jejích březích. A začalo
mě to bavit a pozorovala
jsem tu cestu, kterou kaž-
dý pracovní den zažívám
– novýma, otevřenýma
očima. A opravdu – viděla
jsem pár krásných věcí. Za
jedním oknem v přízemí
byly v truhlíku květiny
a u nich barevný větrník –
kolik radosti asi dělá dě-
tem, co jdou okolo, když
fouká vítr… A pak u další
vily byly v truhlíku zasáze-
né petrklíče, které již kvet-
ly. Jezdím tou cestou kaž-
dý den, většinou si čtu kni-
hu nebo noviny, ale slou-
pek pana Švihly mne pře-
svědčil o tom, že více se
dívat po okolí je obohacu-
jící. BLANKA SVOBODOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Hlava už si potom
pamatuje, že vám

takové cesty
nedělají dobře.“

ONDŘEJ MORAVEC
BIATLONISTA

Zůstává ve Finsku a nemusí ces-
tovat do Koreje. S rychlými akli-
matizacemi na jiném kontinentu

má neblahé zkušenosti.



www.metro.cz TIP NA VÝLET středa 8. března 2017 21

Kam vyrazit v národních parcích

Obrovský zájem.
Tak lze hovořit
o návštěvnosti
nejchráněnějších
částí Česka.

Poslední dobou se o národ-
ních parcích mluví v souvis-
losti s kontroverzní novelou
zákona o ochraně přírody,
která by sice měla umožnit
větší otevření parků pro turis-
ty, ale ruku v ruce s tím jde
problém – nejvíce chráně-
ných míst by bylo méně
a snadnější by to měli i deve-
lopeři s výstavbou nových re-
sortů. Všechny čtyři české ná-
rodní parky hlásí za loňský
rok vyšší návštěvnost. Krko-
noše loni navštívilo až šest
milionů lidí, což z nich dělá
jeden z nejnavštěvovanějších
národních parků v Evropě.
Do první zóny zavítalo mi-

lion čtyři sta tisíc lidí. Národ-
ní park České Švýcarsko od-
haduje, že ho loni navštívilo
přibližně 750 tisíc turistů.
I Šumava lákala. „Velkým

tahákem jsou návštěvnická
centra. Rok 2016 byl prvním
celým rokem, kdy byla ote-
vřena, a na vlky, jeleny a rysy
se přišlo podívat téměř 300 ti-
síc návštěvníků. Co nás ale
těší nejvíce, je zvyšující se zá-
jem o průvodcovské služby,
především o výlety do divoči-
ny,“ doplňuje tiskový mluvčí
Jan Dvořák.
Jedním z důvodů, proč Češi

opět začínají objevovat tu-
zemské národní parky, je, že
to mají kousek, a také stále
zlepšující se servis, třeba kva-
litnější síť turistických cest,
více programů pro běžné ná-
vštěvníky i speciální akce pro
školy a školky.
„Ročně pořádáme více než

tisíc akcí pro veřejnost. Mezi
nejpopulárnější patří progra-
myNás učí příroda, každomě-

síční fotovycházky nebo výle-
ty Horskou pěšinou. Na letní
prázdniny pro zájemce
o hlubší poznání Krkonoš plá-
nujeme Terénní pochůzky
a v souladu s naším největ-
ším problémem plánujeme
na 22. dubna, ke Dni Země,
a v září dvě velké úklidové
akce,“ říká pro deník Metro
Radek Drahný, tiskový mluv-
čí Krkonošského národního
parku, a zároveň upozorňuje
na nový turistický cíl – stez-
ku korunami stromů, kterou
tu otevřou začátkem červen-
ce (viz box).

České Švýcarsko pro hosty
připravuje padesátku akcí.
„Z nich lze doporučit třeba
úterní a sobotní pochůzky se
strážci, kteří poutavě doká-
žou vyprávět nejen o přírodě,
ale také o svých všedních i ne-
všedních zážitcích. Další zají-
mavý program se chystá na
Dny lesních řemesel uDolské-
homlýna, které letos proběh-
nou v srpnu. MAREK PEŠKA

Od kořenů stromů až k jejich ko-
runám. V chráněných místech
se chystají nejrůznější akce.

● Stezka korunami stromů,
fenomén, který přiláká ročně
desetitisíce návštěvníků na
Lipno, vzniká v Janských
Lázních. Krkonoše se tak
v červenci dočkají své stezky
korunami stromů, která bude
přibližně 1200 metrů dlouhá.
Projekt je unikátní v několika
bodech. Návštěvníci se dosta-
nou nejprve do podzemí, kde
budou mít možnost studovat
kořenový systém. Poté budou
postupovat po stezce vzhůru
a obdivovat nádherný
krkonošský smíšený les.

● Pro letošek plánují další novin-
ku. Každý rok se v Krkonoších
snaží připravit něco nového.
Letos to bude například nový
program o plži s názvem Ta-
jemství vřetenovky utajené kr-
konošské. Ta žije jenom
v Krkonoších a skrývá mnohá
tajemství – třeba to, že ji
odborníci zatím viděli lézt po

stromech pouze nahoru,
nikoli dolů. Více o akcích v Kr-
konoších na www.krnap.cz.

● Národní park Podyjí také
chystá skvělý program
– vycházky nebo exkurze.
První letošní exkurze se tam
uskuteční 8. dubna a bude
věnovaná geologii parku.
Program bude do konce
března zveřejněn na webu
parku www.nppodyji.cz.

● Program aktualizují i v Čes-
kém Švýcarsku, najdete
ho ve výpisu akcí na
www.npcs.cz.

● Zajímavé akce chystají také
na Šumavě. Například
16. března tu bude výlet na
sněžnicích s výkladem o histo-
rii, místopisu a přírodních po-
měrech kraje. Další zajímavou
akcí může být seznámení se
s legendami opředenými ptá-
ky – sovami. Nutností je mít
vlastní svítilnu, délka trasy je
deset kilometrů. Více
dalších akcí na Šumavě na
www.npsumava.cz.

inzerce

Národní parky
mají velký úspěch



www.metro.cz JOB středa 8. března 2017 22

Při shánění řeme-
slníků lidé nejvíce
dají na osobní zku-
šenost a známé.

Potřebujete-li využít služby
řemeslníka, zaplatíte v Praze
průměrně od 200 do 300 ko-
run za hodinu. Jen elektrikář
stojí v metropoli asi 330 ko-
run. Vyplývá to z průzkumu
portálu AAAPOPTÁVKA.CZ.
V hlavním městě a okolí je

překvapivě nízká sazba za
práci malířů, natěračů, ale
také zedníků, a to dvě stovky
na hodinu. Naopak například
v Jihočeském kraji zaplatíte
za malíře průměrně 250 ko-
run a za zedníka dokonce
290 korun.
Realizace zakázek trvá nej-

častěji jeden až dva týdny.
Skoro polovina z registrova-
ných dodavatelů na zmíně-
ném portálu podniká více
než dvacet let.

Jiný výzkum realizovaný
agenturou STEM/MARK se
ptal přímo Čechů na názor
na práci řemeslníků. S jejich
kvalitou bylo spíše spokoje-
no šest z deseti respondentů,
ale jen každý desátý byl spo-
kojen velmi. Vysloveně ne-
spokojených bylo 15 procent
dotázaných. Češi řemeslníky
příliš nehledají na internetu,
jde jen o 13 procent lidí – nej-
častěji Pražany a vysokoškolá-
ky. Lidé při shánění využívají
zejména osvědčené kontakty
a dávají na doporučení svých
známých.
Přestože v zimních měsí-

cích bývají řemeslníci méně
vytížení, tři čtvrtiny lidí ni-
kdy neuvažovaly nad tím, že
by si řemeslníka objednaly
v tomto období s cílem získat
lepší cenu a dostupnost slu-
žeb. Dělá to tak jen šest pro-
cent Čechů. „Lidé jsou zvyklí
úpravy domů a bytů řešit spí-
še v teplejších měsících, pak
ale může být problém sehnat
dobrého dodavatele, a to ze-

jména v Praze,“ říká Lenka
Molnárová z Raiffeisen sta-
vební spořitelny.
Hned čtyři z deseti lidí mu-

seli v posledních pěti letech
práci řemeslníka reklamo-
vat. Nejčastěji to bylo kvůli
skryté vadě, nedodržení do-
hodnutých termínů a evident-
ním nedostatkům v kvalitě.
Více než třetina lidí vůbec
neví, jakým způsobem by re-
klamaci řešila. Ostatní by nej-
častěji volili stížnost u České
obchodní inspekce (29 %),
stížnost u příslušného cechu
nebo soudní žalobu.
V posledních pěti letech vy-

užilo řemeslnické služby 60
procent dotázaných. Nejčas-
těji to bylo na práce malého
rozsahu, z toho nejvíce na re-
vize zařízení, menší stavební
úpravy a urgentní opravy.
Z výzkumu vyplývá, že služ-

by takzvaných hodinových
manželů se na trhu moc ne-
uchytily. V porovnání s řeme-
slníky s nimi má zkušenost
minimum respondentů. METVětšinou dáme při výběru na radu známých. PROFIMEDIA.CZ

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

PŘIJÍMACÍ TECHNIK – PrAHA
SErVISNÍ TECHNIK – PrAHA

Co jsme pro Vás připravili:
½ 28.000 – 30.000 Kč (po zapracování )
½ Práci u stabilní firmy
½ Týden dovolené navíc, příspěvek na stravování, zaměstnanecké

slevy, zvýhodněné telefonní tarify, vlastní rekreační zařízení
½ Program přípravy nových zaměstnanců a možnost dalšího růstu
½ Pracoviště: prodejní centra Mountfield - Černý most, Stodůlky

nebo Holešovice

Jaká bude Vaše pozice:
½ Zajímavá a pestrá práce, ve které uplatníte svoje znalosti,

odbornost a vztah k technice
½ Obsluha zákazníků v odborném servisu (příjem a výdej oprav)
½ Diagnostika závad a zajišťování záručních i pozáručních oprav

zahradní techniky od renomovaných výrobců
½ Poskytování technických konzultací a vyřizování servisních dotazů

Potřebné předpoklady:
½ Minimálně vyučení v oboru automechanik, oprava zem. strojů,

slaboproud popřípadě příbuzném oboru nebo specialista
na dvoutaktní motory

½ Běžná znalost práce na PC
½ Aktivita a manuální zručnost

Kontakt: 606 778 668 | e-mail: kariera@mountfield.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

Nabízené pozice:
● Strážný
průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic,
kustod

●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

inzerce

Elektrikář je dražší než ostatní



komerční příloha METROLIVE středa 8. března 2017 23

Když zhruba před půlrokem
střídal Huawei P9 Lite dosa-
vadního krále střední třídy,
bratrský model P8 Lite, byli
jsme na tomto místě sami
zvědaví, zda se mu podaří na-
plnit všechna vkládaná očeká-
vání.
S dostatečným odstupem

času již můžeme říct, že se
tvůrci v Huaweii znovu trefili
do černého a P9 Lite se stal
více než důstojným nástup-
cem předchozího světového
bestselleru.
Přesto ale Huawei rozhod-

ně neusíná na vavřínech
a pro letošní rok si připravil
inovovanou verzi P9 Lite s jed-
noduchým dodatkem 2017
v názvu.

Novinka se dočkala několi-
ka vylepšení, přičemž její
cena stále zůstala agresivně
nízko.
Radost z používání P9 Lite

2017 vámbude i nadále přiná-
šet fantastický 5.2" IPS dis-
plej s Full HD rozlišením
a zvýšenou odolností.
Znatelným faceliftem však

prošel celkový design telefo-
nu, postavený na tenkém
profilu (7,5 milimetru) a pré-
miových materiálech. Vždyť
například celou zadní stranu
přístroje pokrývá sklo vsaze-
né do celokovové konstruk-
ce.
Na zádech samozřejmě ne-

chybí čtečka otisků prstů pro
pokročilé zabezpečení telefo-

nu a rychlejší přístup k důle-
žitým funkcím.
Pro nadšené fotografy je po-

tom připraven hlavní 12Mpx
fotoaparát doplněný o 8Mpx
selfie kameru. Vylepšen byl
také samotný výkon telefo-
nu.
V náročných hrách nebo

aplikacích se teď můžete
opřít o osmijádrový procesor
Kirin 655 a plné tři GB operač-
ní paměti. Důvodem, proč
sáhnout po aktualizovaném
modelu, je také nejnovější
verze operačního systému
Android 7.0.
V e-shopu Mironet teď na-

víc k Huaweii P9 Lite 2017 ob-
držíte praktickou nabíječku
do auta jako dárek.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Aligator bezdrátový reproduktor
výkon 10 W / Bluetooth + Jack 3.5mm + USB

+ micro SD / FM rádio / 1500mAh baterie

vaše hudba
všude s vámi

od 799,-od 799,-

Reproduktor od
Aligatoru se skvě-
le hodí do přírody,
na dlouhé cesty
nebo na menší par-
ty, kde nakopne
správnou zábavu.

Party bez hudby, to je jako
fotbal v rozhlase, prostě žád-
ný velký odvaz. Co ale dělat,
když není nablízku žádná

elektrická zásuvka? Řešení je
jednoduché. Ať už chcete mít
hudbu pouze jako podkres,
nebo toužíte rozproudit svou
krev v rytmu tanečních tónů,
bude se vám hodit bezdráto-
vý reproduktor. Aby však ta-
kové akce za něco stály, ne-
můžete se spokojit s ledaja-
kým „chrastítkem“.
Bezdrátové reproduktory

s tím správným šmrncem
nově nabízí český výrobce Ali-
gator a klade přitom důraz
na snadné přenášení. Repro-
duktory tak disponují praktic-

kýmpopruhem a kompaktní-
mi rozměry 25 x 11,5 cm. In-
tegrovaná baterie o kapacitě
1500 mAh umožní až deset
hodin nepřetržitého přehrá-
vání hudby. Reproduktory
dále dosahují velmi slušného
výkonu 10wattů, vynikají čis-
tým zvukem a hlubokými
basy podpořenými třípalco-
vým subwooferem.
Hlasitost i úroveň basů lze

manuálně regulovat přímo
na boku zařízení. Reproduk-
tor snadno propojíte s mobil-
ním telefonem či tabletem

pomocí rozhraní Bluetooth,
případněmůžete použít i běž-
ný audio kabel s 3,5mm ko-
nektorem. Hudbu je možné
přehrávat také z USB zařízení
či paměťové karty a mnozí
uživatelé jistě ocení i přítom-
nost FM rádia.

Vyučený prodavač, čtyřiapa-
desátiletý Jiří Jangl se snaží
být připravený na stáří, a pení-
ze si proto spoří celý život.
„Na důchod jsem opravdu za-
čal myslet poměrně brzy. Vů-
bec jsem tomu ale nerozu-
měl, nemám na takové věci
buňky,“ vypráví Jangl, který
se dnes živí jako řidič. Jeho
příjmy nejsou závratné, na
Prahu spíše podprůměrné. Na-
víc se sám staral o syna.
Přesto si již dnes dokázal na
důchod získat více než 1,7mi-
lionu korun díky tomu, že
mu v posledních sedmi letech
s investicemi pomáhá i finan-
ční poradce společnosti Part-
ners Ivo Bečvář.

„Jirka je typickým příkla-
dem uvědomělého člověka,
kterýmá na Prahu průměrný,
až podprůměrný plat, ale daří
se mu neustále střádat pravi-
delné částky na důchod a na
horší časy,“ uvádí Bečvář a do-
dal, že ho řadí mezi své nej-
spolehlivější klienty, kterým

spravuje celé finanční portfo-
lio. „Snažím se především
o to, aby veškeré jeho pro-
středky byly rozumně rozmís-
těné do různých forem inves-
tic, které byly nebo teprve bu-
dou klientovi dostupné v růz-
ných časových horizontech
tak, abychom mohli v jeho
věku reagovat na případné ži-
votní změny, jež mohou na-
stat. Peníze z pravidelných in-

vestic například poslouží až
v pokročilejším důchodovém
věku,“ vysvětluje poradce.

Úvodní kapitál nabyl Jiří
Jangl prodejem akcií získa-
ných v rámci kuponové priva-
tizace a prodejem auta. Prv-
ních 300 000 korun investova-
li společně s poradcem. Pozdě-
ji následovaly další větší část-
ky. „Když si sednu a vezmu si
kalkulačku, tak jsem se vstup-

ními poplatky v plusu. Všech-
ny investice do různých podí-
lových fondů jsou v pluso-
vých hodnotách od 2 do 6 pro-
cent,“ pochvaluje si Jiří Jangl.
Ivo Bečvář doplňuje, že větši-
nu peněz investovali po doho-
dě s klientem do konzervativ-
ních nebo vyvážených fondů.

Celý příběh najdete na adrese:
Lidovky.cz/Byznys/Moje peníze.

Nový Huawei P9 Lite dostal nový kabát. MIRONET

Dobrý den, jak se mám
zbavit nevýhodné půjčky?
Je to těžké? Pavla
Nejlepším řešením, jak se

zbavit nevýhodné půjčky
a jak ušetřit při jejím spláce-
ní, je refinancování půjčky.
V takovýchto případech totiž
klienti téměř vždy ušetří. Sa-
motný proces refinancování
je u mBank poměrně jedno-
duchý. Klient dostane peníze
na běžný účet a následně pro-
vede příkaz k úhradě zbývají-
cí části dluhu v předchozí
bance. Pokud předchozí spo-
lečnost nežádá žádný popla-
tek za předčasné splacení dlu-
hu, nebude klientovi účtován
žádný poplatek. Klient tak
pouze převede půjčku do
mBank, čímž ji doplatí a uza-
vře. U mBank pak má navíc
klient vždy jistotu, že půjčka
pro něj bude nejvýhodnější
po celou dobu jejího spláce-
ní, neboť jakýkoli rozdíl
mBank vždy dorovná.
Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia mBank

Huawei P9 Lite 2017. Nový design

Poradna. Co
s nevýhodnou
půjčkou?

Hudbu všude s sebou

Střádání na klidné stáří. Finanční
poradce vám doporučí, kam investovat



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce 774335509. 119905

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019. 119889

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.124964

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636124576

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124882

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 125368

• Záloha předem jistá. Kou-
pím byt do 60 m2 v Praze, v ja-
kémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Solidní jednání. Tel.
734319300125701

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665126657

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126133

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124923

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 125117

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268125685

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666126106

• Poptávám tímto dlouh. pro-
nájem pro 2 osoby - metro do
10 min. a v rozumném stavu.
Měsíčně ma.x do 14 tis. - zále-
ží na stavu bytu. Děkuji.
775088498126424

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

• Bohaté ženské chtějí SEX!
Dopřej jim ho! Piš SMS ve tvaru
23FVD a text na 909 15 50
• Moje prdelka vyžaduje vel-
kou pozornost. Pojď si hrát!
Iva 30. Vytoč 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
54DAM a tvůj text!
• Jsem neustále nadržená a
hledám pořádně výkonného
chlapa! Divoška Martina 49.
Zavolej mi na 909 80 50 40

kód CZX14

• Chci zase začít žít, smát a být
chtěná! V posteli jsem se nikdy
ničemu nebránila a nehodlám
to měnit! Vdova Hana 58. Vo-
lej na 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
23NNJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Více na www.jobdnes.cz/detail/84TJ16

Městská část
Praha 18

Rozpočtář/ka, ekonom/ka
příspěvkových organizací - ÚMČ
Praha 18 vyhlašuje výběrové řízení na
pracovní pozici "Rozpočtář/ka,
ekonom/ka PO". Celé znění výběrového
řízení najdete na webových stránkách
www.letnany.cz. Kontakt: 284 028 114;
Denisa.Liptakova@letnany.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/7OPQKL

PTÁČEK-
velkoobchod,

a.s.

Specialista koupelnového studia -
Čestlice - Náplní práce je poradenská a
prodejní činnost, návrhy koupel. interiérů.
Požadujeme SŠ vzdělání, znalost na PC,
zákaznickou orientaci. Nabízíme HPP na
neurčito, benefity, motiv. ohodnocení. Info
na jana.kloubova@ptacek.cz nebo
725957271.

Více na www.jobdnes.cz/detail/30YDCO

PTÁČEK-
velkoobchod,

a.s.

Odborný prodejce TZB - Jinočany -
Náplní práce je přímý prodej zboží
zákazníkům velkoobchodu
(instalatércentra). Očekávámemin. SOU
vzdělání, praxi na obch. pozici výhodou.
Nabízíme HPP na neurčito, motiv.
ohodnocení, benefity. Info na
jana.kloubova@ptacek.cz, 725 957 271

Více na www.jobdnes.cz/detail/O6E889

jobs contact

Samostatný CNC frézař (od 28.000
Kč) - Hledáme šikovné pracovníky pro
obsluhu CNC frézky. Výhodou SOU
strojírenství, práce dle technické
dokumentace, kontrola a měření.
Třísměnný provoz, pracoviště Brno, 28 -
32.000 Kč. Volejte, pište na 725 447 396,
vyroba@jobscontact.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/O5EDZ2

jobs contact

Obsluha tvářecího stroje (17.000 -
23.000 Kč) - Hledáme šikovné muže pro
tváření a obrábění plastů v kusové
výrobě, práce na 3 směny. Nabízíme
výdělek: 17-23.000 Kč. Moderní a čisté
pracovní prostředí. Příspěvek na
stravu.Hledáte práci? Volajte na 775 555
768

Více na www.jobdnes.cz/detail/LABBCR

Schachermayer,
spol. s r.o.

Skladník - výkon práce Hostivice, SŠ
vzdělání nebo výuční list, znalost práce
na PC, znalost NJ výhodou, spolehlivost,
odpovědnost a osobní aktivitu. Nabízíme
perspektivní práci, odpovídající finanční
ohodnocení, zaměst, výhody.
martin.louzecky@schachermayer.cz

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

v Praze *Liberci *Brně *Zlíně *Ostravě
*Plzni *Č. Budějovicích *Olomouci *Hr. Králové

Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

DO AUKCE DUbEn 2017
Obrazy od autorů: Kaván, Kalvoda,

Panuška, Ullman, Kuba, Uprka, Jambor,
blažíček, Slavíček, Macoun, Lada, Zrzavý,
Číla, Procházka, Radimský, Lolek, Dvořák,

Hudeček, Holub, benka, Hála, Špála,
nejedlý, Frolka, Lhoták, Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán, staré sklo,

perské koberce, betlémy aj.
Příjem předmětů, výkup hotově a bezplatné

ocenění znalcem probíhá
do 20. 4. 2017, 10 - 12 a 13 - 18 hod.
Aukční síň, Galerie národní

národní 25, Praha 1, Pasáž Paláce Metro
www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

Hobby - poptávka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 8. března 2017 25

Namistrovství svě-
ta ve snowboardin-
gu a akrobatickém
lyžovánímají me-
dailové šance hlav-
ně české ženy.

Druhý společný šampionát se
ve španělské Sierra Nevadě
uskuteční ode dneška do ne-
děle 19. března. Česká výpra-
va čítá třiadvacet jmen. V alp-
ských disciplínách snowboar-
distů je favoritkou obhájky-
ně titulu v paralelním slalo-
mu Ester Ledecká a na první
medaili ze světového šampio-
nátu chce dosáhnout olympij-
ská vítězka ve snowboard-
krosu Eva Samková.
Jedenadvacetiletá Ledecká

i o dva roky starší Samková
stály v sezoně každá čtyřikrát
na stupních vítězů ve Světo-
vém poháru. Ledecká, která
kombinovala starty i v lyžař-
ském Světovém poháru a na
mistrovství světa ve Svatém
Mořici, na snowboardu tři-
krát vyhrála a jednou dojela
druhá. Samková má dvě vý-
hry a dvě druhá místa.
„Cílem je bedna. Chci se do-

stat do trojky. Když mě ježdě-
ní bude bavit, nebudu dělat

moc chyb v trati, tak tam
jedu kvůli pódiu,“ řekla Sam-
ková před odletem do Španěl-
ska. Už na pátý titul mistryně
světa bude v soutěži se Sam-
kovou útočit Lindsey Jacobel-
lisová z USA.
Prosadit by se mohla také

Šárka Pančochová, stříbrná
medailistka ve slopestylu
z roku 2011. ČTK

Číslo dne

50
Japonský fotbalista Kazujoši
Miura nastoupil v profesionál-
ní soutěži ve věku 50 let a se-
dm dnů, čímž překonal re-
kord Stanleyho Matthewse.

Eva Samková MAFRA

Anna Anceliovičová odstoupi-
la z postu ředitelky ruské an-
tidopingové agentury. Ve
funkci byla od konce roku
2015, podle webu rsport.ru
vybere dozorčí rada nástupce
do zítřka. Loni v prosinci An-
celiovičová přiznala, že v
zemi existoval státem řízený
dopingový program. ČTK

České šance v programu

Šanci na medaile mají v Sierra
Nevadě Samková či Ledecká.

● Sobota 11. března: 12.00
slopestyle (Pančochová)

● Neděle 12. března: 12.00
snowboardkros (Samková)

● Středa 15. března: 13.00
paralelní slalom (Ledecká)

Zprávy krátce

Pelta chce Libu
Pokud Miroslav Pelta ob-
hájí post předsedy Fotba-
lové asociace ČR, rád by
se v novém výkonném
výboru sešel s bývalým
rozhodčím Miroslavem
Libou. V nynějším výbo-
ru jsou dva bývalí sudí,
Dagmar Damková a Ro-
man Berbr, s nímž chce
Pelta dál spolupracovat.

Derby až v neděli
Jarní pražské derby mezi
fotbalisty Slavie a Sparty
se bude hrát v neděli
2. dubna. Utkání 22. kola
první ligy začne v Edenu
v 17.30 a přímý přenos
odvysílá O2TV Sport.

Fredericks odešel
Bývalý namibijský sprin-
ter Frankie Fredericks se
kvůli vyšetřování korupč-
ního podezření vzdal po-
zice šéfa hodnotící komi-
se uchazečů o pořadatel-
ství OH 2024. Dříve od-
stoupil z komise Meziná-
rodní atletické federace
vyšetřující ruský doping.

Bayern jde dál
Fotbalisté Bayernu Mni-
chov a Realu Madrid po-
stoupili do čtvrtfinále
Ligy mistrů. Bayern po
domácí výhře 5:1 zvítě-
zil stejným výsledkem
i v osmifinálové odvetě
na hřišti Arsenalu. Také
Real vyhrál oba duely
s Neapolí 3:1. ČTK

Basketbalistky ZVVZ USK Pra-
ha prohrály včera úvodní
zápas čtvrtfinále Evropské
ligy na hřišti Naděždy Oren-
burg 57:80 a v páteční domá-
cí odvetě budou odvracet vy-
řazení. K postupu do Final
Fourmusí v odvetě jakkoli vy-
hrát a následně zvládnout
i rozhodující utkání opět
v ruském Orenburgu. Pražan-
ky v předchozích dvou roční-
cích vždy v úvodním čtvrtfi-
nále uspěly a postoupily do Fi-
nal Four. Předloni dokonce
celou soutěž vyhrály. ČTK

Anceliovičová.
Odešla z funkce

Vyšší trest?
Mezinárodní lyžařská fe-
derace chce pro běžkyni
Therese Johaugovou přís-
nější trest za doping než
13 měsíců. Federace se
odvolala ke Sportovnímu
arbitrážnímu soudu. AP

Slaví Vítkovice i Boleslav
Hokejisté Vítkovic využili i včera v druhém utkání předko-
la play off výhodu domácího prostředí a po vítězství 3:2
nad Plzní v prodloužení jim jediná výhra chybí k postupu
do čtvrtfinále. V deváté sekundě prodloužení rozhodl Pa-
trik Zdráhal. Třetí utkání se bude hrát zítra v Plzni. Také
hokejisté Mladé Boleslavi ovládli i druhý duel na ledě
Chomutova, po výhře 6:1 vedou v sérii 2:0 na zápasy.
Klub navázal na pondělní vítězství 7:1 a rozhodnout
může zítra na domácím ledě. Na fotce zprava mladobole-
slavský Tomáš Hyka a Brett Flemming z Chomutova. ČTK

Fury se chce v květnu vrátit
Bývalý profesionální mistr světa v těžké váze Tyson Fury
(na snímku) ohlásil na květen návrat do ringu, třebaže
má kvůli dopingovému nálezu pozastavenou platnost
licence. Zástupce britské boxerské federace ale jeho plá-
ny zpochybnil. Osmadvacetiletý Fury naposledy boxoval
předloni v listopadu, kdy v zápase o titul senzačně pora-
zil Ukrajince Vladimira Klička. „Mimořádná zpráva. Vra-
cím se. Třináctého května, na soupeři se pracuje,“ napsal
Fury na Twitteru. V říjnu se vzdal titulů organizací WBO
aWBA. Předtím přiznal psychické problémy a oznámil,
že se opíjel a bral kokain, aby se vyrovnal s depresemi. AP

Samková či
Ledecká

Basketbal. USK
vezou z Ruska
porážku

Číslo dne

1
Historicky prvním hráčem klu-
bu Vegas Golden Knights je
Reid Duke. Jedenadvacetiletý
kanadský útočník podepsal
s 31. klubem NHL tříletý no-
váčkovský kontrakt.

inzerce



10
17
24

9
16
23
30

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rychlá
jako blesk

Rychlovarná konvice, objem 1,7 l
Příkon 2 200 W, snadná údržba
Vyjímatelný, omyvatelný filtr
Ochrana proti přehřátí

Zlato mezi
smartphony

Smartphone s 5,5“ IPS displejem
Paměť 32 GB, RAM 3 GB, 8 jader
Fotoaparát 16 Mpx + 8 Mpx
Čtečka otisků prstů
Android 6.0 Marshmallow

17 990,-

16 990,-

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Snadná příprava
a skvělá chuť

Automatický espresso kávovar
Mléčné nápoje jediným dotykem
Odolný 100% keramický mlýnek
Automatické čištění a proplachování

Hladké a rychlé
oholení

Holicí strojek, suché i mokré holení
Hlava Flex s otáčením v 5 směrech
Systém přesných čepelí MultiPrecision
Režim turbo pro husté vousy

Předobjednejte
si novinku

Smartphone s 5,2“ IPS displejem
Paměť 32 GB, RAM 3 GB, 8 jader
Senzor otisků prstů, ovládání hlasem
Luxusní provedení z kovu a skla
Android 6.0 Marshmallow

3 299,-

1 999,-
obj. kód:EAT1136d

-39 %Sleva
1 000 Kč

Gallet BOU 726 Mialet

-18 %

Saeco INCANTO HD8916/09

obj. kód: EAN3534g

Philips S5620/12 Series
5000 AquaTouch

499,-
obj. kód: GALRK007

Nejlepší poměr
ceny a výkonu

Vysavač, příkon 1 200 W
Sáček o objemu 2 l, HEPA filtr
Výkonný ECO motor, teleskopická trubice
2 parkovací polohy, ochrana proti přehřátí

ETA 049190000 Rubio 1 099,-

999,-
obj. kód: EAD102ab

Lenovo Moto M Gold
8 499,-

6 999,-
obj. kód: LEM0250a4b

HTC U Play

13 495,-
obj. kód: HT2193a1e

SOUTĚŽROKNÁKUPŮ
ZDARMA

Soutěž Rok nákupů zdarma trvá od 6. 3. do 31. 3. 2017.
Více o soutěži na www.alza.cz/nakupyzdarma

Dárek
k nákupu


